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HEUSS: VOKIETIJA-JAV NIEKAD NEBK.RIAUS
NUO PIRMŲJŲ SĄMOKSLO PLANŲ IKI 
DE GAULLE GRĄŽINIMO Į VALDŽIĄ
Leon Delbecque - maišto organizatorius Alžerijoj

ALŽYRAS. — Generolo De Gaulles grąžinimas į valdžią, par­
lamento suspendavimas padrąsino kai kuriuos Alžerijos revoliuci­
jos organizatorius nupasakoti Londono Times korespondentui są­
mokslo istoriją ir iškelti Leon Delbecque, kaip svarbiausią ir ener­
gingiausią kovotoją prieš vyriausybę Paryžiuj.

; “VOKIEČIAI NORI BŪTI GERAIS
IR PATIKIMAIS SĄJUNGININKAIS”

._________

Kongreso nariai kėlė prezidentui Heuss ovacijas

Leon Delbecque buvo De 
Gaulle šalininkas nuo didžio­
sios prancūzių, tragedijos 1940 
metais. Pereitų metų lapkričio 
mėn., kai susiorganizavo ketvir­
tos respublikos 24-ta vyriausy­
bė su radikalsocialistų Felix 
Gaillard priešaky, Delbecque at­
sisėdo karo ministerijoj kabine­
to viršininko kėdėj. Tai buvo ne­
sunkus dalykas, nes karo minis- 
teriu Gaillard į savo koalicinę 
vyriausybę pakvietė De Gaulle 
žmogų Chaban-Delmas.

Proga apsigyventi Alžyre
Už poros mėnesių, tai buvo 

šių metų pradžioj, Leon Delbec­
que surado progą įkurti sąmoks­
lininkų būstinę gražioj viloj Al­
žyre prie įlankos kranto. Vila 
priklausė turtingam inžinieriui 
M. Nouvion. Jo žmona Mme 
Nouvion, priklausiusi prieš karą 
profašistinei organizacijai Croix 
de Feu, buvo Delbecque’ui dide­
lė pagalba.
Įsteigė slaptą komitetą

Pirmas “visuomenės saugu­
mo” komitetas buvo įsteigtas 
šioj viloj slaptai vasario mėn. Į 
komitetą įėjo keletas karininkų 
ir 16 Alžerijos prancūzų kolo­
nistų atstovų. Komiteto tikslas 
buvo veikti prie'š Paryžiaus vy­
riausybės palinkimą dertis ;su 
Alžerijos arabų sukilėliais, šio 
komiteto narių tarpe De Gaulle 
žmonių buvo maža, daugiausia 
Vichy valdžios (maršalo Petai- 
no) buvusių rėmėjų. Leonui 
Delbecque net buvo sunku įti­
kinti komiteto narius, kad jie 
turi savo tikslui grąžinti gen. 
De Gaulle į valdžią.

Delbecque skelbė ir kitų, pran­
cūzų kolonistams nepriimtinų 
idėjų — ieškoti draugystės su 
vietos gyventojais arabais, ša­
linti rasistinę politiką. Į sąjūdį 
šioms idėjoms populerinti Del­
becque įtraukė “Echo D’Alger” 
dienraščio redaktorių M. de Se­
rigny. Bet jis buvo susirūpinęs 
savo ir savo draugų kolonistų 
turto ir įtakos išlaikymu.

Delbecque, kaip karo ministe­
rijos kabineto viršininkas, suge­
bėjo perkelti iš Prancūzijos į 
Alžeriją daugiau aukštųjų kari­
ninkų, kuriais numatyta grįsti 
keŲą De Gaulle grąžijhimui į 
vyriausybės vadus.

Ministeris primerkęs akį
Sakoma, kad golistų karinin­

kų perkėlimai į Alžyrą buvo da­
romi su karo ministerio Chaban- 
Delmas žinia, bent mažu ma­
žiausia nujaučiant, kas Alžerijoj 
organizuojama.

Tą patą esą galima pasakyti 
ir apie Alžerijos reikalų ministe- 
rį socialistą Robert Lacoste. Jis 
jei ir būtų norėjęs griebtis prie­
monių sudrausti besiorganizuo­
jančius revoliucionierius, vargu 
bebūtų galėjęs tai padaryti. Pa­
sipiktinimas Paryžiaus vyriau­
sybe tarp armijos karininkų ir 
kolonistų jau buvo tvirtas.
Pirmos demonstracijos baL 26 d.

Griuvus premiero Gaillard vy­
riausybei ir matant, kad bus at­

šauktas kolonistams palankus 
ministeris Alžerijos reikalams 
Lacoste, slaptasis komitetas ry­
žosi veikti.

Jacques Soustelle, buvęs Al­
žerijos gen. gubernatorius, vie­
nas iš įtakingiausių golistų par­
lamente, pažadėjo remti Alžeri­
jos maištininkus, bet tikrenybėj 
nieko daug jiems negalėjo pa­
dėti. •

Balandžio 26 d. sukilėlių ko­
mitetas suruošė generalinę re­
peticiją, suorganizavo masines, 
bet taikias demonstracijas. 
Trumpai prieš tai Leon Delbec­
que apsilankė pas De Gaulle ir 
gavo iš jo užtikrinimą, kad jis 
tautai prašant ir parlamentui 
sutinkant, mielai užimtų vyriau­
sybės vado vietą.

Lacoste buvęs jų pusėj
Pašaukus Pierre Pflimlin su­

daryti naują vyriausybę, kuri 
atrodė tuoj užmegs derybas su 
musulmonų sukilėliais, Alžerijos 
slaptasis komitetas pasiūlė Al­
žerijos reikalu ministeriui La­
coste nutraukti ryšius' su Pary­
žium ir nebeklausyti būsimos 
vyriausybės.

Bet Lacotste, kad ir simpati­
zuojąs maištininkams, atsisakęs 
tai daryti, bijodamas, kad so­
cialistai, jo partija, jo nepa­
smerktų. Kitu tvirtinimu, La­
coste pritaręs planui organizuo­
ti demonstracijas, kad Pflimlin 
negalėtų prisiųsti Lacostes vie­
tininką, Andre Mutter, nepri­
klausomą konservatorių.

Gegužės 13 “sukilimas”
Gegužės 11 dieną naujai pa­

skirtasis premjeras Pflimlin iš­
gavo ištikimybės pareiškimą iš 
generolų Salan ir Massu. Bet tą 
pačią dieną “Echo d’Alger” ėmė 
šaukti prancūzus į masinį susi­
rinkimą, sudaryti vietinę val­
džią, nepriklausomą nuo Pary­
žiaus, ir prašyti, kad De Gaulle 
sutiktų gelbėti šalį. Kai Alžy­
re ėmė rinktis prie valdžios būs­
tinės ir demonstruoti minia, ku­
ri išvaikė civilinę valdžią, gen. 
Salan, vyriausias kariuomenės 
vadas, liepė parašiutininkų ge­
nerolui Massu paskambinti į Pa­
ryžių ir paklausti, ar vyriausy­
bė leis pavartoti jėgą priėš mai­
štininkus.

Felix Gaillard atsakė, kad jis 
atsistatydino ir nebeturi jėgos 
duoti šitokį įsakymą. Pierre 
Pflimlin atsakė, kad jis dar ne­
patvirtintas į premjerus ir ne­
galįs taipgi nurodynėti, ką turi 
daryti šiuo atveju Alžerijos vir­
šininkai.

Po to generolai “nusispiovė” 
ir perėjo į revoliucionierių pusę. 
Jie pažadėjo grąžinti Alžerijos 
valdžią tik generolui De Gaullei.
Pirmas bandė gen. Faure

Pirmas bandymas sudaryti Al­
žerijos sukilėliui valdžią, nepri­
klausomą nuo Paryžiaus, buvo 
darytas sausio 16 d. vadovau­
jant armijos generolui Faure.

Gen. Raoul Salan tada buvo 
laikomas ištikimu Paryžiaus pa­
kaliku. Kažkieno paleistas ba-
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Bulganinas nebesirodo
MASKVA. — Vienų manymu, 

buvęs premjeras Bulganinas ser­
ga ir gydosi savo viloj Kryme. 
Kitų aiškinimu, jis yra patekęs | 
į nemalonę ir pakeliui anapus 
Uralo kalnų, kur jau darbuojasi 
ir kiti Kremliaus “tremtiniai” 
— Kaganovičius, Molotovas ir 
Malenkovas. Pastarosiomis sa-. 
vaitėmis Bulganino niekur ne-1 
bematyti. Jo nebuvo net baliuj, 
kuris buvo suruoštas pagerbti 
Suomijos prezidentą. Gi Bulga­
ninas buvo .vienas iš dviejų 
Kremliaus vadų, kurie lankė; 
Suomiją pereitais metais.
Sovietai laukia konferencijos

MASKVA. — Anglijos pre-1 
miero Macmillano kelionės į i 
Ameriką išvakarėse per Mask­
vos radiją buvo pareikštas pata­
rimas, kad jis nuvažiavęs į Wa- 
shingtoną pasirūpintų Rytų-Va­
karų vyriausybių vadų konfe­
rencijos sušaukimu.
10,000 kareivių prieš sukilėlius

HAVANA, Kuba. — Dar nie­
kad nei Kuboj, nei visoj Pietų 
Amerikoje nėra buvę sutelkta 
10,000 kareivių kovai su revoliu­
cionieriais. Diktatorius Batista 
tiek kareivių sutelkė į Orientes 
provinciją, kur yra pagrindinės 
Fidel Castro sukilėlių pajėgos. 
Pastarosiomis dienomis sukilė­
liai nukovę ar sužeidę virš 100 
kareivių.
Juano Perono neamnestuos

BUENOS AIRES. — Argen­
tinos teismas išaiškino, kad nau­
jai priimtas amnestijos įstaty­
mas negali būti taikintinas pa­
bėgusiam eksdiktatoriui Juan 
Peron. Peronas nesąs eilinis po­
litinis nusikaltėlis. Jis pripažin­
tas šalies išdaviku dėl jo įsaky­
mo 1955 m. birželio 15 d. sude­
ginti Argentinos vėliavą ir kaltę 
suversti katalikų demonstran­
tams. Amnestija pritaikyta bu­
vusiam viceprezidentui admiro­
lui Alberto Teisaire. Jis iškalėjo 
32 mėnesius.

Austrija kalina pabėgėlius
VIENA, Austrija. — Trys če­

kai, kurie privertė lėktuvo pilo­
tą pasukti į Austriją ir šitokiu 
būdu pasiekė laisvę, buvo aus­
trų policijos sukišti į kalėjimą, 
apkaltinus “šantažu” (reikala­
vimu pinigų grasinant). Jie yra: 
Jaroslav Vydra, 36 metu, šofe­
ris, Josef Hornik ir jo žmona 
Vlasta. Antikomunistinių pabė­
gėlių draugai sako, kad tai yra 
eilinė kanclerio Raabo provoka­
cija, noras įsiteikti Sovietų Są­
jungai. Artimiausiu laiku Raab 
važ&uos į Maskvą derėtis dėl 
$150 mil. reparacijų sumažini­
mo. Tuo tikslu jis iškoneveikė 
ir JAV dėl draudimo Vakarų ša­
lims plėsti prekybos ryšius su 
Sovietais.

— WASHINGTONAS—Buvęs 
didž. pasaulinio karo veteranas 
Larue Barfield, įteikė kongre­
sui skundą, kad jam gresia dar­
bo netekimas dėl to, kad jis ne­
sutinka įstoti į komunistų val­
domą United Electrical Machine 
Workers uniją, kurios nariai dir­
ba karines reikmenis.

zukos šūvis į generolo Salano 
automobilį nudėjo jo adjutantą, 
majorą. Už tai kaltinami kokie 
tai “prancūzų fanatikai”, kurie 
nebūtinai galėję dirbti išvien su 
Leon Delbecque.
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De Gaulle (dešinėje) kalbasi su vienu nariu Respublikos Tarybos 

(senato), į kurį buvo atvykęs reikalauti sau ypatingu įgaliojimu.

PFLIMLIN PASITRAUKĖ LAIVYNUI 
NEPAKLAUSIUS GABENTI KARIUS

De Gaulle liepia arabams mesti ginklus ir 
pradėti naują laisvą, pilnateisį gyvenimą

PARYŽIUS. — Pierre Pflimlin, priešpaskutinis ministeris pir- • Atstovų rūmai nutarė pra- 
mininkas, atidengė savo partijos susirinkime (katalikų liaudies tęsti vėl 1 metams korporacijų
respublikonų sąjūdžio) įdomią paslaptį, kodėl jis staiga sumink­
štėjo ir nutarė užleisti valdžią generolui De Gaulle, nors dar trum­
pai prieš tai žadėjo tvirtai laikytis.

Pflimlin vyriausybė buvo nu­
sistačiusi pasiųsti į Alžeriją iš­
tikimos kariuomenės, kuri su­
valdytų tenykščius maištaujan­
čius generolus, sudariusius ben­
drą kariškių-civilių junta už De 
Gaulle grąžinimą į premjerus.
Bet kai reikę j o vežti kariuome­
nę, Viduržemio laivyno viršinin­
kas admirolas Auboineau atsa­
kė, kad jis laivų gabenti kariuo­
menę į Alžeriją neduos, jau ne­
kalbant apie^karo laivų dalyva­
vimą Alžerijos kariuomenės 
malšinime.

Pflimlin pamatė, kad jis be­
jėgis ir turėjo nusileisti griež­
tam kariuomenės viršininkų rei­
kalavimui uždaryti parlamentinį 
cirką Paryžiuj.

De Gaulle tarp arabų
Ketvirtadienį naujasis pre­

mjeras gen. De Gaulle aplankė 
Konstantino ir Bones miestus 
rytinėj Alžerijoj.

Vietiniai gyventojai, tarp ku­
rių keleriopai daugiau buvo mu­
sulmonų, sutiko generolą lygiai 
triumfališkai, kaip jį sutiko tre­
čiadienį prancūzų kolonistai Al­
žyro mieste.

šiuose miestuose De Gaulle at­
sišaukė į arabų sukilėlius, kad 
jie mestų ginklus ir grįžtų į 
laisvą ir taikingą gyvenimą. Nuo 
dabar visi alžeriečiai yra tik 
prancūzai su lygiomis teisėmis 
ir pareigomis, kalbėjo De Gaulle. 
Jis paaiškino, kad Alžerijos mu­
sulmonai nuo dabar dalyvaus ly­
giomis teisėmis visuose balsavi­
muose, kaip naujosios konstitu­
cijos referendume, taip ir naujo 
parlamento rinkimuose. Ligi šiol 
Alžerijai atstovaudavo' Pary­
žiaus parlamente tik prancūzų 
kolonistų kandidatai.

Šios naujos žadamos reformos 
atrodo palankiai nuteikė musul­
monų mases. Bet sukilimo va­
dai (Alžerijos išlaisvinimo fron­
to) atsiliepė, jog ir De Gaulles 
programa jų nepatenkina. Jie 
nenori integracijos, jie nori pil­
nos nepriklausomybės nuo Pary­
žiaus vyriausybs.

• Prez. Eisenhoweris širdin­
gai pasveikino Vokietijos fed. 
respublikos prezidentą Theodor 
Heuss. Jis yra pirmas Vokieti­
jos valstybės galva, atvykęs į 
Washingtoną.

Rašytojas Malraux 
generolo De Gaulle 

propagandistas
PARYŽIUS. — Rašytojas 

archeologas Andre Malraux, 57 
metų, buvo generolo Charles De 
Gaulle ir šį kartą pakviestas į 
jo vyriausybę informacijos — 
propagandos ministeriu.

Savo kovingu ir audringu gy­
venimo būdu Malraux panašus 
į Amerikos rašytoją Ernest He­
mingway. Antrojo pasaulinio 
karo metu Malraux buvo vie­
nas iš žymiųjų pogrindžio vadų, 
“pulkininkas Berger”.

Malreaux blaškėsi ne vien gy­
venime, bet ir politikoj. Jaunys­
tėj jis buvo toks kairus ir radi­
kalus, kad jį vadindavo komu­
nistu. Pats Malraux tvirtina, 
kad partijai jis niekad nėra pri­
klausęs.

1924 metais, išvykus į Indo­
kiniją su grupe archeologų,, jis 
susidėjo su anamitų (indokinų) 
jaunimo lyga, prokomunistine 
organizacija. 192’5 m. jis pasi­
darė Kinijos kuomintango sekre­
torium, kada Čiang Kai-šekas 
dar nebuvo nutraukęs ryšių su 
komunizmu. Jis savo akimis 
matė daug kraujo ir gyvuliškų 
scenų ir tai atkūrė savo romane 
“žmogaus likimas”. Už šį roma­
ną 1933 metais jis gavo Gon­
court premiją, beveik tokią pat 
vertingą, kaip ir Nobelio.

Jis vis dar buvo artimas ko 
munistams, kai 1936 metais iš­
važiavo į Ispaniją kariauti už 
respubliką. Ten buvo sužeistas 
3 kartus.

Vokiečiams nugalėjus prancū­
zus, Malraux buvo paveiktas De 
Gaulles misticizmo ir nuėjo ka­
riauti į pogrindį prieš vokiečius 
ne komunistų, bet tautinių pa­
triotų eilėse.

Pokariniai laikai rašytoją Mal­
raux dar labiau suartino su De 
Gaulle. Jis priklausė pokarinėj 
De Gaulles vyriausybėj kaip kul­
tūros ir propagandos ministeris.

Andre Malraux gimė 1901 m. 
Paryžiuj turtingų tėvų šeimoj. 
Jis baigė orientalinių kalbų in­
stitutą Paryžiuj, kur studijavo 
sanskrito, kinų kalbas ir archeo­
logiją. Pirmąją knygą “Popieti­
niai mėnuliai” parašė 1921 me­
tais.

WASHINGTONAS, D. C. - 
respublikos prezidentas Theodor 
bendram kongreso susirinkime 
silaukė triukšmingų plojimų ir 
žodžius.

Vėliausios Žinios

• Adm. Louis Straus, Atomi­
nės Energijos Komisijos pirmi­
ninkas, ištarnavęs nustatytus 5 
metus, įteikė prez. Eisenhowe- 
riui atsistatydinimą.

• Prez. Eisenhower is pritarė 
kai kurių senatorių minčiai teik­
ti pagalbą ir Kremliaus sateli­
tams, bet patarė to pageidavimo 
neįtraukti į užsienio valstybių 
paramos biudžeto įstatymą.

ir akcyzo mokesčius.
©Nikita Chruščev, kuris nuo­

lat kalba, kad komunizmas pa­
guldys kapitalizmą gamybos ir 
ekonominėse rungtynėse, prašo 

; JAV, kad jos parduotų Sovie- 
1 tams gamybos mašinų, bet ne už 
! grynus pinigus, o į ilgų metų 
! skolą.

ir t -----------------

Wisconsine žuvo per 
viesulą 30 žmonių

MENOMONIE, Wis. — Tre­
čiadienio vakarą pakilo baisus 
viesulas Minnesotoj ir, pridaręs 
ten palyginti nedidelių nuosto­
lių, pasileido zigzagais per šiau­
rės vakarų Wisconsino vietoves.

Daugiausia nukentėjo Colfax 
miestelis, kur sugriovė 100 na­
mų. Tornadas nuteriojo ir Me­
nomonie, Chipewa Falls ir Eau 
Claires miestelius. Priskaityta 
30 žmonių žuvusių ir apie 200 
sužeistų.

Marokas pageidauja 
laisvės Alžerijai

Seni draugai, karalius ir gen.
De Gaulle, pasikeitė telegramom

RABATAS, Marokas. — Ma­
roko karalius Mohammed V kad 
ir draugiškoj telegramoj nauja­
jam Prancūzijos premierui De 
Gaulle, priminė, jog Maroko- 
Prancūzijos geriems santykiams 
reikalinga dviejų dalykų — li­
berališko sprendimo Alžerijoje, 
nepriklausomybės, ir likusios 
prancūzų kariuomenės (30,000 
vyrų) atitraukimą iš Maroko.

Gen. De Gaulle prieš tai krei­
pėsi į Maroko karalių, kaip seną 
draugą iš II pasaulinio karo lai­
kų, kad jis vėl gražiai su juo 
bendradarbiautų sprendžiant 
šiaurės Afrikos problemas.

Rašytojas Andre Malraux, 
De Gaulle kabineto narys

- Vakarų Vokietijos federalinės 
Heuss, atvykęs pasakyti kalbą 
(senato ir atstovų rūmų), su- 
ovacijų už jo tikrai draugiškus

Prez. Heuss pasakė: Vokiečių 
tauta niekad nebenukryps nuo 
demokratijos ir laisvės kelio. 
Vokiečiai yra nusistatę būti ge­
rais ir patikimais sąjunginin­
kais. Vokiečiai žino, kur jie pri­
klauso. Jų istorija, jų intelek­
tualinės ir religinės tradicijos 
padarė juos neatskiriama dalim 
vadinamo Vakarų pasaulio, šiuo 
atveju negali būti kalbos apie 
mūsų neutralumą. Niekad dau­
giau ateity nebeprivalo vokiečių 
ir amerikiečių kareiviai kovoti 
savo tarpe, primygtinai pabrėžė 
prez. Heuss, pritariant kongreso 
narių plojimai.

Jis iš širdies dėkojo JAV už 
suteiktą visokeriopą paramą bu­
vusiam priešui. Dėl Vokietijos 
suvienijimo jis nors tiek pasi­
džiaugė, kad prez. Eisenhoweris 
tai laiko sunkiausia skola būsi­
mai Europai.
Stipriausias draugas V. Europoj

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių ir Vakarų Vokietijos drau­
gystės demonstravimas prasidė­
jo trečiadienį nuo pat preziden­
to Heusso išlipimo iš prez. Ei- 
senhowerio lėktuvo, kuriuo jis 
ir jo bendrakeleiviai atskrido iš 
Kanados.

i

Aerodroman atvažiavo pasi­
tikti pats prezidentas Eisenho­
weris, lydimas valstybės sekre­
toriaus Dulles ir kitų vyriausy­
bės atstovų bei užsienio diplo­
matų.

“Aš manau, kad dviejų karų 
žaizdos yra kaip ir užgijusios”, 
pasakė sveikinimo kalboj prez. 
Eisenhoweris. “Dėlto aš su ne­
paprastu širdingumu jus sveiki­
nu, atvykus į šį miestą ir šią ša­
lį”.

Iš patrankų sugriaudė 21 
sveikinimo šūvis, orkestras su­
grojo abiejų šalių himnus, abu 
prezidentai pražygiavo pro išsi­
rikiavusią kareivių garbės kuo­
pą.

Prez. Heuss atsakė, kad šią 
valandą privalu prisiminti tuos 
tragiškus nesusipratimus ir 
skaudžius konfliktus, kuriuos 
reikėjo įveikti prie'š susitinkant 
šių dviejų valstybių galvoms, 
kad parodytų visiems, jog drau­
gystė tarp Amerikos ir vokiečių 
tautų yra atstatyta.
9 metus prezidentu

Dr. Theodor Heuss, 74 metų, 
jau 9-ti metai, kaip yra fede­
ralinės Vokietijos respublikos 
prezidentu.1

Jis yra buvęs žurnalistu, uni­
versiteto profesorium ir dauge­
lio socialinių bei filosofinių vei­
kalų autorius. Heuss yra libe­
ralinės filosofijos atstovas, bet 
tai nekenkia jo geram sugyveni­
mui su kancleriu Adenaueriu, 
krikščionių demokratų vadu, ku­
ris lygiai tiek pat metų vado­
vauja Bonos vyriausybei.

Tarp prez. Heusso palydovų 
yra užsienio reikalų ministeris 
Heinrich von Brentano, jo sūnus 
Dr. Ernest Heuss, protokolo še­
fas baronas Sigismund von 
Braun ir jo asmeninis gydytojas 
Dr. Alfred Wuerz.
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Antanas A. Olis
Chicago Daily News vedama­

jame, pašvęstame A. A. Olio at­
minimui, rašo:

Antanas A. Olis, kurs mirė 
antradienį, būdamas 59 metų 
amžiaus, nuo 1950 m. buvo pre­
zidentu vienos didžiausių pasau­
lyje įmonių — 450 milijonų do­
lerių Chicagos Sanitarinio dis- 
trikto.

Ilgalaikis respublikonų vadas, 
jis buvo gabus visuomenes tar­
nautojas, kurs nusipelnė garbę 
už sveiką ir tinkamą distrikto 
reikmių administravimą skylan­
čių kainų ir besiplečiančių ope­
racijų metais. Junior Associa­
tion of Commerce and Industry 
1953 m. jam buvo suteikta spe­
ciali “geros valdžios” dovana 
(award).

1955 m. jis pats ir jo bendra­
darbiai vėl laimę jo pagyrimą, 
kuomet santaupos įgalino dis- 
triktą sumažinti mokesčių apdė- 
jimą 2Vj milijonais dolerių.

Vėlesniais metais Mr. Olis įro­
dė tikslingumą ir viziją, kaip 
akylas Chicagos išteklių ir jos 
ateities problemų tyrinėtojas. 
1955 m. rugp. 3 d. jis rašė “Dai­
ly News”: “Mūsų amžiuje, jus 
ir aš dar matysime šią metropo­
lijos sritį išaugant iki 15-20 mi­
lijonų žmonių ir pasidarant di­
džiausia ir puikiausia bendruo­
mene pasaulyj e’L Per ilgus me­
tus jis tęsė vis dar neišspręstą 
kovą laimėti šiai sričiai didesnį 
vandens kiekio nukreipimą iš 
Michigano ežero į Chicagą. Jis 
gyveno naudingą gyvenimą ir 
jis bus pasigendamas šioje sri­
tyje, kuriai jis tarnavo.

Chicago American vedamaja­
me apie A. A. Olį rašo:

“Jis yra puikaus charakterio 
vyras, ramių manierų, manda­

gus ir sąžiningas. Jis yra kvali­
fikuotas tokiam ofisui”. Taip 
apie Anthony A. Olį pasakė Chi­
cago Bar Association, kai jis 
kandidatavo į Minicipalinį Teis­
mą 1944 metais. Olis tuomet ne­
laimėjo teisėjo vietos. Tačiau 
tas Bar Association įvertinimas 
yra tinkama eulogija Chicagos 
Sanitarinio Distrikto preziden­
tui, kurs vakar mirė.

Olis buvo išrinktas į Sanitary 
Distriktą 1946 ir perrinktas 
1952 metais. 1950 m. jis pasi­
darė pirmasis republikonas ta­
rybos prezidentas po 20 metų. 
Jis yra vienas tų, kuriems ati­
tenka kreditas už pašalinimą 
bjauriosios “whoopee” eros sa­
nitariniame -distrikte, eros pa­
garsėjusios didžiais lėšų švais­
tymais nereikalingiems, išmo- 
niams, dideliam kiekiui algų, 
mokamų tarnautojams, kurių vi­
siškai nėra, ir riebiais baliais to­
limose ekskursijose, ištaiginguo­
se viešbučiuose su banketais ir 
partijomis režimo favoritams. 
Sanitarinį Distriktą Amerikos 
civilinių inžinierių draugija yra 
pavadinusi “vienu iš septynių 
Amerikos stebuklų”.

Tony Olis žinojo atsakomybę, 
kokią jis neša, vadovaudamas 
tokiai gyvybinei visuomeninei 
tarnybai. Garbė jam, kad jis tą 
atsakomybę vykdė garbingai ir 
tinkamai. Kaip advokatas, par­
tijos politikas, ofiso šefas ir'pi­
lietis jis gyveno naudingą gy­
venimą. Jo bendruomenė pasi­
ges jo.

Staiga vėjui pakilus iki 70-80 mylių per valandą Rock Creek ežere 
prie Newton, Iowa, kelios^ valtys apvirto. Ieškotojams pavyko rasti 
dar tik' 1 skenduolį, kai spėjama 4 valeių įgulos yra dingę audroje.

Ansamblis taip pat dalyvaus 
Chicagos konservatorijos moks­
lo užbaigimo apeigose, kurios 
įvyks Orchestra Hali birželio 15 
d. 8 vai. vak. Bus išpildyti žy­
miųjų kompozitorių kūriniai. 
Ansambliui priklauso ir kelios 

'konservatorijos studentės: Ge- 
Į nė Antanaitytė, Nerija Linke­
vičiūtė ir Rita Wasck.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių' papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LOVEIKIS v«U'
KVIETK1NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 
k________ /

Anglija turės “draugą lordą”

Marquette Part
Balfo rinkliava

Marquette Park rajono' Balfo 
5-tas skyrius birželio 8 d. ren­
gia piniginę rinkliavą. Tuo tiks­
lu nuo 6 vai. ryto iki 12:30 vai. 
po pietų prie naujosios ir seno­
sios Marquette Park bažnyčių 
bus dalinami vokeliai, kuriuos 
reikės grąžinti birželio 15 d. to­
mis pačiomis valandomis ir prie 
tų pačių bažnyčių.

Taip pat aukų rinkėjos birže­
lio 8 d. aplankys vietos versli­
ninkus.

Marquette Park kolonijos lie­
tuviai nuoširdžiai prašomi pagal 
savo išgales prisidėti prie labda­
ros darbo, kurį jau per eilę me­
tų taip sėkmingai dirba Balfas.

Reikalavimai statomi per 
minutės atsakyti į klausi- 
todėl dėl tokios sistemos, 
neduodama laiko pagalvo-

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, ' 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

TeL: LA 3^5800 arba LA 3-5870
*

— Ar žinote, kad girdėjimas 
ir klausymas nėra tas pats? 22 
Amerikos kolegijos kreipia dė­
mesio į studentų klausymo ati­
dumą.

— Ar žinote, kad “Naujienos” 
rengia gegužinę birželio 15 d.

PAVASARINIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

5 gabalų, 36”x60”, 
DINETTE ..... $

Miegamoji sofa, kėdė
otomanas už $ 14995

PIRKĖJAS GAUS 
GERĄ DOVANĄ.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
i

■

į 2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711'
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

> ..................................................... i..................................................................................................................................I1J

ROOSEVELT FURNITURE C0.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

¥2%
fh*..

J

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

d

PRADEK TAUPYTI S1ANDIEN,-
TURĖSl RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00BRIGHTON SA v. UIS and LOAN ASS’N

<07i Archer * ve. Tel: LAfayette 3-8248
c vakarus <*uo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
O FICO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

—Naujienų piknikas kitą sek­
madienį, birželio 15 d. Bučo dar­
že yra tradicinis metinis įvykis, 
kurio daugumas čikagiečių iš 
anksto laukia. Tai yra reta me­
tinė proga draugams, geriems 
pažįstamiems ir seniai besima- 
čiusiems bičiuliams vėl pasima­
tyti gražiausiose sąlygose, atvi­
rame ore, žaliame parke, gamtos 
prieglobstyje, prie muzikos, dai­
nų, ir vėdinančių bei kaitinančių 
gėrimų ir sotinančių užkandžių. 
Apie programą papasakos kiti, 
kitą kartą. Aš čia norėjau pri­
minti, kad birželio 15 d. yra pa­
ti gražiausioji pavasario diena, 
kurią kiekvienas, gyvas nori iš­
trūkti iš miesto. O kur geriau iš­
trūkti, jei ne į Forest Preser­
ve parkelius, į Naujienų pikni­
ką.

—Pirmyn Choro 20 metų su­
kaktuvės, kaip jis visu sąstatu 
pirmasis visoje Amerikos lietu­
vių istorijoje padarė bendrą ek­
skursiją į Lietuvą, bus švenčia­
mos šį sekmadienį, birželio 8 d. 
Clearing Industrial Club, 6455 
So. Central avė., kur susirinkę 
gyvi tos ekskursijos dalyviai ir 
vėliau į Pirmyn įstoję daininin­
kai ir gausingi jų draugai “ap­
laistys” tuos istorija tapusius 
laikus, kaip viena darni ir susi­
dainavusi šeimyna.

—Elzbieta ir George Bukaus­
kai, turėjusieji taverną 4346 S. 
California avė., išvažiavo į Ox­
ford, Wisconsin, kur jie nusipir­
ko vasarvietę Parker Lake Lo­
dge.

—Kun. Leonas Kosticinas iš 
Toronto šį sekmadienį, birželio 
8 laikys pamaldas Ziono ev. liut. 
lietuvių parapijos bažnyčioje. 
Jo rūpesčiu Toronte prieš kelis 
metus buvo pastatyta graži nau 
ja Malonės vardo bažnyčia. Ku­
nigas aptarnauja pamaldomis 
bent 6 vietoves Ontario provin­
cijoj, kur gyvena lietuviai evan­
gelikai liuteronai.

— Chicagos lietuviai futboli­
ninkai praėjusį šeštadienį Mar­
quette parko aikštėje įveikė 
Omahos, Nebr., “Lituanicos” 
vienuolikę 4:1.

— “Saulenė” — 4 veiksmų 
vaidinimas jaunimui bus paro­
dytas šį šeštadienį, birželio 7 d., 
6:30 vai. vak. šv. Antano para­
pijos salėje, Cicero. Vaidintojai 
— Cicero lituanistikos klasių 
mokiniai.

— Illinois Lietuvių Prekybos 
Rūmų prezidentas St. P. Balze- 
kas ir sekr. Ad. ■ Baliunas išlei­
do atsišaukimą į visus narius, 
kviesdami dalyvauti A. A. Olio

pagerbime, aplankant jo pašar­
votą kūną Liachavičiaus koply­
čioje, 2424 West 69th Street ir 
palydint į kapines iš šv. Mari­
jos Gimimo bažnyčios penkta­
dienį, birželio 6 d. 9:30 vai. ryto.

— Užsienyje baigusiems gy­
dytojams egzaminuot komisijos 
sesija š. m. balandžio mėn. Illi­
nois State buvo gana kieta. Lai­
kiusiųjų lietuvių niekas neturėjo 
laimės egzaminų išlaikyti ir gau­
ti praktikos teises. Laikiusieji 
pasakojo, kad egzaminų metodai 
yra daugiau panašūs į automati­
nį žmogaus orientacijos bandy­
mą, 
pusę 
mus, 
kada
ti, net labai gerai dalyką žiną 
neįstengia suspėti atsakyti į 
klausimą.

— Gražina Musteikytė baigė 
St. Xavier College ir gavo baka­
lauro laipsnį chemijos mokslo 
srityje. Graduantės tėvai gyve­
na Chicago j e.

— Skautė Regina Vyšniaus­
kienė iš Cleveland, Ohio, pasi­
naudodama 3 dienų švenčiu lai­
kotarpiu Kapų puošimo šventės 
savaitgaliu, aplankė Chicago j e 
gyvenančią savo motiną Bronę 
Pečiulienę.

— Plėnys Rimvydas su pasi­
žymėjimu baigė St. Ritos aukš­
tesniąją mokyklą ir rengiasi ru­
denį pradėti studijas universi­
tete, greičiausia studijuos archi­
tektūrą. Jis yra: sūnus p. p. Plė­
nių, turinčių Marquette parke 
savo prekybą, .< ■

— Alice Stephens mergaičių 
ansamblis stropiai ruošiasi ar­
tėjantiems pasirodymams. Bir­
želio 10 d. yra pakviestas daly­
vauti Chicagos konservatorijos 
pavasariniame koncerte, kuria-

LONDONAS. — Kai numirs 
83 metų amžiaus lordų rūmų na­
rys, lordas Milford, Anglijos’is­
torijoje gresia įvykti negirdė­
tas dalykas: lordų rūmuose tu­
rės atsisėsti lordo Milfordo vy­
resnysis sūnus Filypas, kurs yra 
komunistų partijos narys. Fily­
pas gimė 1902 m., mokėsi Eato- 
ne ir Oxforde, dalyvavo Ispani­
jos kare komunistų pusėje, 1950 
metais kandidatavo komunistų 
sąraše parlamento rinkimuose, 
gaudamas 423 balsus prieš 24,- 
000. Tėvas Milford sako: “Ne­
turiu nieko bendra su sūnumi ir 
nieko negaliu patarti”.

Reikalauja pakviesti 
Šveicerį į Balt. Namus

WASHINGTONAS. — Sena-
torius Richard L. Neuberger, 
demokratas iš Oregono, kreipėsi 
į prezidentą Eisenhowerj, ragin­
damas pasikviesti į Baltuosius 
Namus Dr. Albertą šveicerį 
(Schweitzer), garsųjį filosofą ir 
gydytoją iš Belgijos Kongo, Af­
rikoje, kad išdėstytų savo pa­
žiūras į atominių ginklų varto­
jimą ar uždraudimą.

me prašoma išpildyti ir lietuvių KviSiamV'į pikn!kąT
kompozitorių kultiniai. Numa­
toma pasirodyti .su Jakubėno, 
Budriūno, Markaičio ir Tallat- 
Kelpšos dainomis. Be to bus iš­
pildytos Brahms 6 meilės dainos.

Upytės Draugiško klubo susirinki­
mas Įvyks šeštadieni, birželio 7 d., 
7:30 vai. vakaro Vengeliausko svetai­
nėje, 4500 So. Talman Avė.

B. Žemgulis, fin. rašt.

Lietuviai teisininkai, žymiam veikėjui

ADVOKATUI ANTANUI OLIUI
mirus, reiškia nuoširdžią užuojautą poniai

VERNAI OLIENEI bei kitiems artimiesiems

ir kartu liūdi.

LIETUVIŲ TEISININKŲ D-JOS 
CENTRO VALDYBA.

STANLEY RZECZYCKIS 
Gyveno 1809 W. 46th Street

Mirė 1958 metų birželio 4 dieną, 4 vai. po pietų, sulaukės 
pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kretingos parapijoje ir 
valsčiuje.

Amerikoje išgyveno 51 metus. ,
Paliko nuliūdę: daug draugų bei pažįstamų.
Laidotuvėmis rūpinasi Anthony Chledinas.
Priklausė Dariaus-Girėno Post 271 American Legion.
Kūnas pašarvotas John F. Eudeikio koplyčioje, 4605 So. 

Hermitage Avenue.
šeštadienį, birželio 7 dieną, 1 valandą po pietų bus lydi-

Visi a. a. Stanley Rzeczyckis giminės, draugai bei pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį, patarnavimą ir atsisveikinimą.

- Nuliūdę lieka:
Daug Draugų ir Pažįstamų.

Laidotuvių direkt. John F. Eudcikis. Tel.: YArds 7-1741.

' GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
____________

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpubEc 7-8601

Laidotuvių Direktoriai

John F. EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

4605-07 So. Hermitage A venue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
u m 1 u . r; il

Telefonas: LAfayette 3-0440
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IK PAKhNUiMy

Teisybės Mylėtojų Draugystės prieš- 
pusmetinis susirinkimas Įvyks sekm., 
birželio 8 d., Chicagos Liet. Auditori­
joje (3133 So. Halsted St.), 1 vai. po 
pietų. Visi nariai ir narės kviečiami 
į susirinkimą, nes bus rinkimas darbi­
ninkų piknikui.. —A. Kaulakis, rast.

Liet. Teatrališkos D-stės “Rūtos” 
No. 1 pavasarinis piknikas įvyks šį 
sekmad., birželio 8 d. nuo 12 vai. die­
nos Anna Bruzgulis darže, 8200 So. 

prieš Tautines Kapines.

—F. Opulskas, rašt.

Chicagos Lietuvių Keistučio Pašal­
pos klubo mėnesinis narių susirinki­
mas įvyks penktadienį, birželio 6 d., 
7 vai. vakaro Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. —Valdyba.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas įvyks šį sekmad., 
birželio 8 d., 1 vai. popiet, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Nariai, malonėkite dalyvauti.

—J. Keturakis, rašt.

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kit.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

d

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone; COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE^ Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayefte 3-3572

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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FASK-o veikla voratinkliuose
Praeitų metų pirmojo i atd' buvusiam FASKui 

žaidynės praėjo didelių neu- ■ Kaltinamasis del 
sipratimų ženkle, kur spaudos kos veiklos neturėjo ir neda- 
kai kurie pranešėjai, daugu-jvė jokių argumentų tam pasi- 

■ teisinti, lodei buvo pašalintas

“atžymėti”, 
savanau diš-

moję veik zvisi žaidynių daly­
viai, sielojosi savųjų varžybų iš vadovaujamo posto ir atim- 
apgynimu ir geresnių sąlygų ta teisė bet kokiam vadovavi- 
sudarymu, bet tikrumoje są- mui, bet neišmestas iš sporli- 
moningai ar nesąmoningai bu- nės org-jos tarpo.
vo nuslėpta skaudžiausios vie- Naujoji valdžia, kurios da­
tos, kurios niekada negali būt lis prieš tai buvo vienos sp. 
pateisintos, nes šiame žaidy- į Apygardos (V.V.A-dos) suole, 
nių organizavime buvo prote-' pr. metais ruošiamoms mūsų 
guoli tokie asmenys, kuriems metinėms žaidynėms, stato šį 
bet kokia vadovavimo teisė į asmenį varžybinio k-to pos- 
yra atimta. ' I tau, niekur nepaskelbdama

Nieko nėra skaudesnio, kai .kokiais sumetimais nubausta- 
savanoriš- jam rado* pagrindo grąžintirinktieji asmens 

koms garbingoms pareigoms, 
atmeta į šalį visus saistomus 
organizacinius dėsnius ir be 
jokių argumentų, lengvapė­
dišku sprendimu pigiai patai­
kauja tokiems* asmenims, ku­
rių “sportinis darbštumas” jau 
buvo atžymėtas nubaudimu — 
išjungiant juos iš sp. vadovau­
jamos vietos, todėl dabartinio 
FASKo apėjimas ir ignoravi­
mas jiems uždėtos bausmės, 
yra tolygus pripažinimas tų 
negerovių kaip būdingų mūsų 
sp. veiklai.

Kur gi mes girdėjome ir kur 
kokia organizacija toleruoja 
ar toleruos piniginiams išeik­
vojimams, kai tuo tarpu spor­
to tarpe šis veiksmas turi; 
prieglobstį.

Kanadoje gyvenantis “spor­
to veikėjas” K. Š., kuris prie­
dangoje sportinio darbo nusi­
rašė per $400 savo naudai, pa­
gal to klubo Rev. Komisijos 
aktą buvo pristatytas anam —

kėli-

Juridinė ir moralinė 
sprendimo plotmė!

Juridinė .šio klausimo 
mo plotmė tik tada būtų gali­
ma judinti iš naujo, norint nu­
baudimą sušvelninti, kai nu­
baustasis yra tą išeikvojimą 
atlikęs per neapdairumą ar sa­
vąjį nesugebėjimą ir sporto 
veikloje buvo nemažai nusi­
pelnęs, pijus jo pažadas (raš­
tiškas) ar viešas pareiškimas, 
kad tą sumą grąžina arba sa­
vuoju darbštumu (jeigu jį tu­
rėjo) eilėje metų stengsis išly­
ginti. Tokiu atveju FASKo

rinkusi duomenis, gali siūlyti 
FASKui bausmę sušvelninti ar

Dabartinis atsitikimas, ku­
ris FASKo jau įvykdytas, su­
teikiant šiam asmeniui tokią 
vadovavimo galią, nieku ne­
pateisinamas. šiuo žingsniu

Taupykite, kur Jūsų santaupos

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi­
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme­
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namus

NSURtD

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

PASAULIS niekada, ir kėlinį laimi 27:26. 
Nelaimei, čia buvo atiduota 
'viskas. II kėliny liko tik Auš­
ra, kuri su savo ūgiu Vaičiu- 

i liu be didesnio pasipriešinimo 
' nusinešė pergalę. Pasekmė 61:
44.

Moterų susitikime Toronto 
Vytis turėjo smarkiai pasi­
tempti prieš jaunas, bet jau 
gerokai pažengusias kovietes,

ir sugebėjimams. Satelitiniai 
išskyrus vengrų bei 

dalinai čekų kryptį, bazuojasi 
impozantišku kondiciniu pasi­
ruošimu iri kamuolio apvaldy­
mo plonybėmis, kurių pagrin- 

(Tęsinys 5-me pust.)

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO A MOTOROLA DEALER Į 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

PAVASARINIS “NAUJIENŲ” PIKNIKAS
FASKas nuvertino ir tų visuo- pagrindinių negerovių, kurios 
menės žmonių garbę, kurie su. išbrauktos iš kiekvienos org- 
nubaustuoju kartu dirbo, plius į ios veiklos, o tuo labiau ne- 
ir pačios visuomenės kviestu-j turi sau net ir šešėlio sporti- kad užtikrintai laimėtų 35:14.

kurie skaitėsi lutėje santvarkoje.
Prabėgomis šio skyrelio rė­

muose apie kai kuriuos punk­
tus, ankščiau buvo užsiminta, 

pilnam vaizdo susidary­
mui, kurio centre yra didžiu­
lis nusikaltimas remiant spor­
to negeroves, ėmėmės plates­
nės ir išsamesnės informaci­
jos, paremdami visa tai ben- 

kokia droš sp. santvarkos principais, 
kurie ir FASKui privalomi, at­
skleidžiame tą negerovių šal­
tinį, kuris smugdo sportinio 
vardo paskirties aureolę, o 
kartu ir atstumia rimtesniuo- 
sius iš sportinės talkos narių.

(Bus daugiau)

SEKMADIENI, BIRŽELIO 15 DIENA 
Bučo Parke, Willow Springs, Illinois 

Dalyvauja Kigas, sunkaus svorio kėlėjas.

j u asmenų, 
žaidvniu organizavime, globo­
je ar talkoje.

Sportinės org-jos struktūro­
je už piniginius sauvaliavi- bet 
mus išmetama visam amžiui 
iš sportinės darbo srities, ly­
giai kain ir mėgėjiškumo dės­
nius sulaužius nustojama šio 
vardo amžinai. Kas 
r ė mūsų gyvenime 
vaga mes einame, 
dys aiškiai parodo.

Ne gana to, šis veikėjas bu­
vo pripažintas vieno klubo va­
dovu ir tuo titulu viešai prisi­
statė net Kanados Lietuvių 
Dienos leidiny. Argi FASKas 
galvoja, kad kiti irgi užrišto­
mis akimis į tokius reiškinius 
žiūri ir leis šioj klampynėj il­
giau murdytis ir kaip šis val­
domasis organas supranta 
tvarkos įvedimą?! 

* * *
Norėdamas nuslėpti ir vi­

suomenėje K.Š. paskyrimą To­
ronto 1957 m. varžybinio k-to 
p-ku, FASKas rengėjams už- 

j draudė skelbti spaudoje apie 
bet kokių k-tų sudarymą, kad 
tuo išvengus pagrįstų priekaiš­
tų ir puolimo prieš šį neteisė­
tą žingsnį, nes ir K.Š. klubas, 
kuriame jis buvo, pastatė eilę 
sąlygų, jog rungtynių neruo- 
šią, atsisakysią talkininkauti. 
Kadangi tuo metu nei tas klu­
bas, nei pats K.Š. nebuvo tei­
sėti FASKo org-jos nariai, to­
dėl ir jų kvietimas talkai yra 
nusižengimas sportinei draus­
mei ir veikiantiems nuosta­
tams. Lygiai, čia pat, toms žai­
dynėms įterpė ir kitą toron- 
tietį Pr. B., kuriam mesti pini­
giniai šešėliai 1954 m., berods, 
ir šiandien neišlyginti. Jis ir­
gi, ano FASKo, nebuvo tvir­
tintas naujuose klubo v-bos 
sudėties postuose.

Ši mus žeminanti padėtis 
tuo paskyrimu dar nesibaigė, 
nes pačių žaidynių metu juk 

! reikėjo “veikti ir organizuoti”, 
kur minėtas K.Š., kaip centri­
nis varžybų pareigūnas, kilus 
ginčui tarp Sp. Apygardos va­
dovo, dėl vieno klubo nesu­
tvarkytų registracijos forma­
lumų, šį asmenį pasiuntė ata- 
tinkamon vieton ir numojęs 
ranka pasielgė kaip jam ge­
riau atrodė (šis pasielgimas 
posėdy užprotokoluotas yra. 
Asmeniškas žodinis pareiški­
mas Sp. Apyg. vadovo šių ei­
lučių autoriui). Kilus dide­
liems nesusipratimams del 
moterų tinklinio, kur varžybi­
nio k-to p-kas čia yra pagrin­
dinis asmuo, šis pareigūnas 
visai neatėjo į posėdį ir jeigu 
dar garsiajam finalui priartė­
sime prie krepšinio vadovo, 
kuris “prisivaišinęs” paskuti­
nę dieną — baigminiams žai­
dimams 
tai bus 
tvarka ir sportinis patyrimas.

Apleidžiame eilę neesminių 
j nukrypimų, kurie ne taip siau- 
, bingai krito į akis ir kurių ne- 
I paisymas nėra tokiu žalingu 
veiksniu org-jos rėmuose, nes 
dalis to pasitaiko iš patirties 

'stokos, bet sustojome prie šių

gi p asi da- 
ii*

šis pavyz-

visiškai nepasirodė, 
aiški organizacinė

VISUS KVIEČIAME PRALEISTI MALONU

Hamiltono L. S. K 
Kovas pradėjo 

10-tuosius metus

Baigmėj susitinka seni pa-' 
žįstarhi — Toronto Aušra iri 
Vytis. Po I kėlinio ne vienas: 
iš žiūrovų išėjo į namus, nes j 
Aušra per aiškiai dominavo 
ir laimėjo kėlinį 38:22. Jie ta­
čiau nežinojo senų vilkų ir jųi 
ambicijos. Jiems truko visas 
kėlinys, kol pajuto kamuolį, 
atgavo tą žaidimo aząrta iri 
tikrai atrodė, kad 
10 metų atjaunėjo, 
pasidarė greitesnės

mažiausia 
Pasuolės 

ir tikres­
nės, o metimai, kaip anais ge­
rais laikais. Skirtumas ėmė 
mažėti, ir tik baigminis švil­
pukas išgelbėjo Aušrą nuo 
pralaimėjimo. Rezultatas 57:

šios rungtynės patvirtino 
Clevelando žaidynių baigmę, 
kur Aušra po gero I kėl. pa-' 
sirodė bejėgė II-me. Net ir 
rungtynės prieš Sakalą vaiz-‘ 
džiai byloja, kad Aušra tiktai 
vieno kėlinio komanda. Prieš 
silpnesnį priešą to užtenka 
pergalei, tačiau prieš Litua­
niką jau blogiau.

Vakare puikiame viešbutyje 
koncertas, kurio pro-

Prieš devynetą metų įsistei­
gęs Hamiltono L. S. K. Kovas, 
pradžioje J. Bulionio inspi­
ruojamas, buvo itin aktyyvus: 
ir sėkmingai reiškėsi krepšiny įvyko 
ir stalo tenise. Tačiau laikui įramą išpildė šaunusis Toron- 
bėgant, jis vieton stiprėjęs ir įo Varpo choras 
auginęs jaunimą, užsnūdo, žemelyte, Mašalaite i 
Tik retomis progomis bebuvo 
sužaidžiamos kokios rungty­
nės ar pasirodydavo kokiose 
žaidynėse viena skitas spor­
tininkas. Laimei, pastaraisiais 
metais klubas pateko į p. Sta­
naičio ir K. Barono rankas. 
Jie iš pagrindų pajudino už­
snūdusį jaunimą ir klubą pla­
tesniu mastu įtraukė į mūsų 
sportinį judėjimą, šiuo metu 
Kovas gali didžiuotis p. Vai- 
toniu — Kanados šachmatu 
meisteriu, o taip pat ir Gied­
raičiu plaukime, bei Paltaro­
ku stalo tenise.

su solistais 
ir Veri- 

kaičiu. Po to šokiai, grojant 
geram orkestrui.

Šį didžiulį organizacinį dar­
bą be priekaištų ištempė K. 
Stanaitis ir K. Baronas, tuo 
įrodydami, kad žaidynių or­
ganizavimas jiems be mažiau­
sios baimės gali būt patikėtas.

Linkėdami Kovui ir toliau 
su tokiu entuziazmu tęsti šį 
sportinį darbą, neabejojame, 
kad dar ne kartą jis mums pa­
teiks malonią staigmeną.

Vųr.

Susivienijimas Lietuvių. Amerikoje
Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 

tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 
remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.

SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide­

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi­
draudęs gauna pilną /apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdrauė« 

duoda pašalpos iki $325 i mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

New MAYTAG Mates

Varžybos
šias 9-riu metu sukaktuves 

Kovas atšventė ypatingai, taip 
kad ne vienam kilo klausimai, 
įdomu, kaip gi bus su dešimt­
mečio minėjimu. Ar iš viso 
beįmanoma ką nors mandriau 
besuorganizuoti. Nebent pa­
čias mūsų žaidynes, apie ką 
jau net ir galvojama.

Sportinėje dalyje buvo krep­
šinis vyrams ir moterims, bei 
komandinis stalo tenisas. Vy­
rai be vargo laimi prieš Ha­
miltono Kovą 5:2 ir Detroito 
Kovą 5:3. Moterys taip pat ne­
sunkiai nugali Hamiltoną. 
Krepšiny dalyvavo net 5 ko­
mandos, tačiau didesnė dalis 
nepilnoj sudėty ir be pasiruo­
šimo. Taip, kad pats žaidimas 
buvo daugiau vasariškos for­
mos, nors geros kovos ir įtem­
ptų momentų netrūko.

Pirmose rungtynėse Toron­
to Vytis (veteranai) lengvai 
laimi prieš Hamiltoną 51:20. 
Sekančiose rungtynėse Ro- 
chešterio Sakalas patiekia 
staigmeną ir po pratęsimo nu­
gali Detroito Kovą 47:44. Po 
šių susitikimų 
ninku paradas, 
Vaitonio. Sekė 
sveikinimų. Po
gos dalies aikštėj pasirodo Sa­
kalo ir Aušros krepšininkai.

Vl-jų pasauk futbolo 
pirmenybių proga
Kiekvieni metai sportiniam 

'judėjime duoda nemažą eilę 
įvairių laimėjimų moksliniam 
darbams ir plačioms studi­
joms, kurių esmę sudaro var- 
žybinio bei rungtyninio pasi­
reiškimo dirva.

Šią savaitę prasidedančios 
pasauk futbolo p-bės, kurios 
po šio audringojo karo sukrė­
timo yra jau trečios iš eilės, 
tampa ypatingos reikšmės sp. 
gyvenimo rodikliu, nes čia pa­
kartotinai susitinka lyg trijų 
skirtingų pasaulių šio 
doktrinos, kuriose 
sveikojo bei žalingojo 
tymo metmens.

Kai Pietų Amerikos
savybės pagrįstos jų karštu 
temperamentu, apimančiu vi­
sas brilij antines techniškojo 
įmantrumo savybes ir pašė­
lusiai stiprų veržlumą, tai eu- 
ropėjinė klasė, kurios geriau­
si atstovai vengrai ir austrai, 
pačiame žaidime įlieja spiri­
tus ludens (vengrai), o pasta­
rieji sapientia ludens, plius 
futbolo lopšys — anglai, kurie 
savo kietu dengimu, ypač gy­
nime, atstovauja grynąjį žai­
dimą, kurio centre duodama 
pasireikšti dalyvio išminčiai

3e a weary pin-up

••

'Wash-bowl'wash 
no more!

tMAYTAG MAYTAG

AUTOMATIC
-

•v-

Si!

žaidimo 
išryškės 
nusista-

žaidimo

Actually duplicates hand-wash­
ing methods:
• Washes gently because agita­

tion and spin-speed are slowed. 
As little as one minute wash 
time! (Regular speed for regu­
lar fabrics.)

• Allows even cold water wash 
and rinse, automatically! Warm 
or hot, too, of course.

• Matches water to load. Auto­
matic Water Level Control 
saves up to 11% gallons per 
small load, automatically!

Of course, regular fabrics get the 
regular Maytag treatment

Rids you of the work and 
weather worries of line drying, 
and every dryer drawback as 
well:
• No more awkward, expensive, 

vent pipe.
• No more humid heat that’s 

tough on walls.
• No more lint on the floor.
Maytag’s patented water extrac­
tor ends all these annoyances. 
Clothes come out fluff-dried, 
smelling fresh as fresh-air dried!

jvyko sporti- 
vedamas P. 

eilė kalbų ir 
šios iškilmin-

SEE the new MAYTAG MATES ... make if today!'

BAY FURNITURE COMPANY
8333 Commercial Avenue
All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

VISUS KVIEČIAME rKALElSU 1V1ALUMU ■■■ ■■ ■ A KH K ą M A 'M ■

VAKARA TRADICINIAME STUDENTU FINIS SEMESTRI
Sį šeštadienį, birželio 7 d., 7:30 vai. LIETUVIŲ AUDITORIJOJE 3“i"™

ŠOKIAI GROJANT LIETUVIŲ AUDITORIJOS ORKESTRUI. • VISIEMS IKI MALONAUS PASIMATYMO! @ LIETUVIŲ STUDENTŲ S-GOS ČIKAGOS SKYRIUS.
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tai gali paveržti republikonams daugumą ir Kalifornijos 
legislature je.

Republikonų nepasisekimas Kalifornijoje turės reikš­
mingų pasėkų viso krašto politikai. Sen. Knowland, ma­
žumus vadas JAV senate, nutarė kandidatuoti į guber­
natorius, o ne į senatą, kad galėtų kontroliuoti Kalifor­
nijos republikonų delegaciją 1960 m. konvencijoje, kuri 
nominuos kandidatą į JAV prezidentus. Jisai su vice­
prezidento Nixono pagalba privertė dabartinį guberna­
torių Knight kandidatuoti į senatą, o ne į gubernato­
rius. Tai sukėlė daug nepasitenkinimo tarp Kalifornijos 
republikonų.

Jei Knowland šį rudenį prakiš, tai bus galas jo politi­
nėms ambicijoms. Bet gali prakišti ir Knight. Tada vie­
no ir antro šalininkai kaltintų viceprezidentą Nixoną, 
kuris yra laikomas vyriausiuoju tos kombinacijos auto­
rium. O Nixonas iki šiol stambiausia žvaigždė republiko­
nų padangėje.

Republikonų prospektai 1960 metams tada pasidarytų 
labai abejotini.

Vokietijos prezidentas Washington
Vokiečių Federalinės Respublikos prezidentas Theodor 

Heuss atvyko į Jungtines Valstybes ir buvo iškilmingai 
priimtas Washingtone. Pats prez. Eisenhoweris pasitiko 
jį aerodrome, kaip draugingos valstybės atstovą, ir 
pareiškė, kad žaizdos dviejų karų, kuriuose JAV ir 
Vokietija buvo priešai, jau yra užgijusios.

Tokiu pat draugingu tonu kalbėjo ir prez. Heuss, 
atsakydamas į Eisenhowerio sveikinimo žodžius.

Vokietija buvo JAV priešas, bet tai buvo hitlerinė 
Vokietija. Prezidentas Heuss atstovauja demokratinę 
Vokietiją, kuriai JAV padėjo atsistoti ant kojų. Su šia 
demokratine Vokietija JAV pasirašė taikos sutartį, 
patenkinančią abi šalis.

Bet rytinė Vokietijos dalis, kurią Rusijos valdžia 
sauvališkai atskyrė nuo Vakarų Vokietijos ir neteisėtu 
būdu pavertė Maskvos kolonija, toj sutarty nedalyvavo. 
Todėl galutinos taikos sutarties su visa Vokietija dar 
nėra. Nėra ir galutinai nustatytų Vokietijos sienų. Kai 
kurias buvusias Vokietijos žemes Stalinas “padovanojo” 
lenkams; kai kurias kitas užėmė ir tebelaiko rusai. 
Kiekvienas, žvilgterėjęs į žemėlapį, mato, kokia nesąmo­
nė laikyti Karaliaučių ir Tilžę “Leningrado srities” da­
lim! . r.

Valstybių sienos turės kada nors būt suderintos su 
geografijos faktais. Tai neišvengiamai palies ir Lietuvos 
ateitį. Demokratinė Vokietija nėra ir, tur būt, nebus 
nepriklausomos Lietuvos priešas.

Lietuvos nepriklausomybei priešinasi tiktai Sovietų 
Rusija. Jos gengsteriška politika anksčiau ar vėliau 
pradės jai atsirūgti. Tas laikas ateis greičiau, kai laisvoji 
Vokietija apsiginkluos.

Blogi ženklai republikonams
Kalifornijos nominacijose demokratų kandidatai gavo 

kur kas daugiau balsų, negu republikonai. Nominacijose 
į gubernatorius demokratas Brown pralenkė republiko- 
ną Knowlandą daugiau, kaip puse milijono balsų; nomi­
nacijose į JAV senatorius demokratas Engle surinko 
tarp 400,000 ir 500,000 balsų daugiau, negu republikonas 
Knight. Todėl republikonams yra rimtas pavojus atei­
nančio lapkričio rinkimuose netekti šių abiejų vietų.

Antradienio balsavimų duomenys rodo, kad demokra­

,  ------ —.— ------------------

Apžvalga
V. j ...
MENŠIKOV — PERSONA 

NON GRATA X
Birželio 3 d. “Naujienose” 

buvo rašyta apie įžūlų SSRS j 
ambasadoriaus Menšikovo ki­
šimąsi į JAV vidaus politiką. 
Už tai, kad Menšikov išsiunti­
nėjo laiškus JAV kongreso na­
riams, ragindamas juos ne­
duoti paramos Vak. Vokietijai 
ir neremti josi atsiginklavimo, 
atstovas Feighan (demokr. iš 
Ohio) pareikalavo, kad sovie­
tų ambasadorius būtų pa­
skelbtas persona non grata ir 
ir išvarytas iš Jungtinių Vals­
tybių.

Svetimos šalies diplomatas 
neturi teisės vesti agitaciją 
kongrese, juo labiau tokią 
agitaciją, kuri eina prieš pre­
zidento ir valstybės sekreto­
riaus politiką.

Kongresmanas Michael Fei­
ghan pasakė apie tai atstovų 
bute stiprią kalbą, kuri yra iš­
tisai atspausdinta kongreso 
darbų knygoje (Congressional 
Record). Jisai kalbėjo 20 mi­
nučių.

Savo kalboje Feighan nu­
rodė, kad sovietų pasiuntinys 
veda suktą komunizmo propa­
gandą privačiuose pobūviuose 
Washingtone, viešuose paren­
gimuose ir per radiją bei tele­
viziją. Jisai iškreipia faktus ir 
pasakoja aiškius melus, steng­
damasis įtikinti Amerikos pu­
bliką, kad sovietų valdžia 
nuoširdžiai siekianti draugin­
go bendradarbiavimo su Jung­
tinėmis Valstybėmis. Jisai tei­

gia, kad Rusija nesikiša į rei­
kalus tautų, gyvenančių ana­
pus Geležinės ‘Uždangos, ir 
kad Rusijos pavergtų tautų 
valdžios esančios išrinktos 
laisvu balsavimu.

Nesitenkindamas šita melo 
ir apgaulės propaganda, Men- 
šikovas pagaliau išdrįso siun­
tinėti agitacijos laiškus JAV 
kongreso nariams. Todėl atst. 
Feighan pareiškė:

“Jau laikas, kad prez. Ei­
senhoweris ... tuojau imtųsi 
žinksnių paskelbti ambasa­
dorių Menšikovą persona 
non grata ir pašalinti jį iš 
Jungtinių Valstybių”.

SENAS MELAS
Rašydamas apie Prancūzi­

jos įvykius, A. Bimba sako:

“Nepamirškime istorij os. 
Anais, metais Vokietijoj bu­
vo dvi galingos partijos — 
socialdemokratų ir komu­
nistų. Kai socialdemokratai 
sutiko leist prezidentui Hin- 
denburgui pasistatyti prem­
jeru Hitlerį, viskas sužlugo. 
Vieni komunistai nepajėgė 
atsilaikyti.
“Panaši padėtis vystosi ir 

Francūzijoje”.

Istorijos reikia neužmiršti, 
bet dar labiau — reikia jos ne- 
f alsi f ikuoti.

Hitleriui iškilti padėjo ko­
munistai.

Kartu su naciais komunistai 
sukurstė streiką Berlyno mie­
sto įmonėse, eidami prieš pro­
fesinių sąjungų centro nutari­
mą. Komunistai dėjosi su na­
ciais, norėdami diskredituoti 
socialdemokratų vadovauj a­

mą miesto administraciją.
Paskui komunistai vėl susi­

dėjo su naciais, remdami mo- 
narchistų Plienkepurių orga­
nizacijos sumanymą “atšauk­
ti” visuotiniu balsavimu de­
mokratinę Prūsų vyriausybę, 
kurios priešakyje stovėjo so­
cialdemokratas Otto Braun. 
Tas monarchistų užsimojimas 
nepasisekė, bet per porą mė­
nesių ėjusi šmeižtų kampani­
ja prieš Prūsų vyriausybę, pa­
rodė reakcininkams, kad Ber­
lyno darbininkai yra suskai­
dyt ir jiems nepavojingi.

Kancleris Franz von Pap- 
pen (buv. katalikų centro šu­
las) jėga pašalino Prūsų mi- 
nisterius. Tuo būdu tvirčiau- 
sioji atspara prieš fašizmą ta­
po sugriauta. Tas pats Von 
Pappenas rekomendavo prez. 
Hindenbųrgui paskirti Hitlerį 
kancleriu.

Komunistai iki to laiko šau­
kė, kad “Hitleris nepavojin­
gas”, o didžiausias darbininkų 
priešas tai — socialdemokra­
tų partija. Bet kai Hitleris pa­
ėmė valdžią, komunistai nusi­
gando ir ėmė raginti socialde­
mokratus skelbti išvien su jais 
“visuotinį streiką”! Iš to kvai­
lo sumanymo, žinoma, nieko 
neišėjo ir negalėjo išeiti.

Hitleriui praskynė kelią į 
valdžią komunistai, padėdami 
naciams ir monarchistams su­
ardyti demokratines Weimaro 
respublikos jėgas.

Tokią pat ardymo taktiką 
vartojo komunistai ir Prancū­
zijoje. Ir jei gen. De Gaulle 
būtų panašaus tipo diktato­
rius, kaip Hitleris, tai Prancū­
zija dabar stovėtų ant slenks­
čio į fašizmą. Kremliaus geng- 
steriai, iš tiesų, jau rėkia, kad 
De Gaulle’o valdžia “fašisti­
nė” ir jų pakalikai Prancūzi­
joje kviečia į “bendrą frontą” 
socialistus. Kremlius norėtų 
išprovokuot pilietini karą. So­
cialistai būtų žiopliai, jeigu 
jie duotųsi įveliami į tokią 
pragaištingą avantiūrą.

— Ar žinote, kad prieš 40 me­
tų dieną ar naktį galėjai saugiai 
vaikščioti miesto parke ir nie­
kas tavęs neužpuldavo.

— Ar žinote, kad Bučo par­
kas, kur birželio 15 d. įvyks 
Naujienų gigužinė, yra saugiau­
sias.

— Ar žinote, kur yra gražiau­
sias pavasaris ir oras grynas? 
Atvykite birželio 15 d. į Bučo 
parką, kur bus tradicinis “Nau­
jienų” piknikas, — įsitikinsite.

UNITED PRESS-NAUJIENU Phot*
Civiliai apsirengęs gen. Raoul Salan, vyr. prancūzu kariuomenės 

vadas Alžyre (vidury) atskrido į Paryžių tartis su naujuoju premjeru 
de Gaulle, kuris jį pasišaukė prieš pats vykdamas padėties tirti vietoj.

Waterbury, Conn.
Ruošiamas Balfo piknikas

Birželio 15 d. 2' vai. 'po pietų 
Dr. Petro Vileišio sodyboje Al­
lerton Rd., Middlebury, Conn., 
Waterburio Balfo skyrius ruošia 
linksmą ir įdomią gegužinę-pik- 
niką. Atvykęs iš Centro Balfo 
reikalų vedėjas padarys smulkų 
pranešimą iš Balfo veiklos; ge­
ros ir patyrusios šeimininkės 
paruoš skanius valgius, bus tur­
tingas bufetas su įvairiais gėri­
mais, gros gera muzika.

Brangios lietuvės ir lietuviai, 
gyvenantieji Waterbury j e ir jo 
apylinkėse, esate,maloniai kvie­
čiami į šį pikniką atsilankyti ir 
savo atsilankymu paremti Bal­
fo veikimą, kuris taip reikalin­
gas yra Jūsų paramos. Balfo 
veikimo tikslas yra sušelpti į 
neišbrendamą vargą patekusius 
mūsų seses ir brolius lietuvius.

Tautiečiai! Per dideles tolu­
mas ateiną griaudžios raudos iš 
pavergtosios Lietuvos, kas iš­
girs jas be mūsų, kas supras 
šiandienines lietuvių kančias, į 
ką šauksis pavergtieji lietuviai, 
jei ne į mus. Tai mūsų visų pa­
reiga išgirsti savo brolių griau­
džios pagelbos šauksmus, išties­
ti ranką tiems, kurių dar nenu­
marino žiauri, barbariška rusiš­
kojo komunizmo letena.

Tad visi kaip vienas, jauni­
mas ir senimas, šio mėn. 15 die­
ną vykime į Balfo ruošiamą pik­
niką, kuris įvyks Dr. P. Vileišio 
sodyboje, (netoli Waterburio) 
Allerton Rd., Middlebury. Pik­
niko pradžia 2 vai. po pietų. Vi­
sas pikniko pelnas bus skiria­
mas Sibiran ištremtiems ir vi­
same Pasaulyje išblaškytiems į 
vargą patekusiems lietuviam su­
šelpti.

Visus maloniai kviečia
Balfo Skyriaus V-ba
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Plėšikai apkraustė 
unijos boso giminę

3 banditai antrądienį api­
plėšė Mrs. Nina Glimco, 56 m., 
gyv. 10924 S. Artesian avė., at­
imdami kailių ir brangenybių 
už $8,000. Ji buvusi užmigus, 
kai vienas banditas ją prikė­
lęs, sakydamas “Kelkis! Mums 
reikia tamstos brangenybių!” 
Pasiėmę deimanto žiedus ir 
laikrodėlius, minko ir kitokių 
žvėrelių kailinius, jie Mrs. N, 
Glimco suraišiojo, ant viršaus 
užmetė antklodę ir pabėgo. Ji 
pasisakė esanti žmona taksi 
šoferių unijos vado, Joseph 
“Joey” Glimco brolio. “Joey” 
yra vienas tų,- kurie turi ne­
malonumų su Senato komite­
tu unijų raketui tirti.

Šeimos trikampio galas
Gyveno Eugene Underiner, 

43 m., su žmona Genevieve, 41 
m., 8246 S. May st., Chicagos 
pietvakarinėje dalyje. Į jų šei­
mos reikalus įsimaišė trečias, 
Hal Mellander, 47 m., ir prieš 
10 d. Mrs. Genevieve nutarė 
su vaikais išsikelti pas savo 
tėvus, Hansenus, 10532 S. Cla­
remont avė.

Tai nepaliko Mr. Underine- 
riui ir jis, pasikvietęs Mr. 
Mellander, sykiu nuvažiavo su 
Genevieve susitaikyti, bet kai 
visi suėjo į draugę, Underiner 
peršovė Mellanderį per galvą 
ir krūtinę, paskui Genevieve 
per vidurius ir ranką, ir paga­
liau save dviem kulkom per 
krūtinę.

JONAS AUGUSTAITIS

Stasio Raštikio “Kovose 
dėl Lietuvos” antrasis 

atsiminimų tomas
5.

Išeina, Lietuvos kariuomenės vadas gen. 
Vitkauskas gauna įsakymą iš Maskvos 
vykti susitikti rusų kariuomenę, kuri žy­
giuoja į Lietuvą (okupuoti) ir nelaukda­
mas net posėdžio galo išvyksta ir skuba 
pildyti Sovietų įsakytfią. O posėdy nutarta 
priimti du pirmus ultimatumo punktus, o 
dėl trečiojo (kariuomenės skaičiaus siųsti 
naują vyriausybės pirmininką tartis su 
Sovietais. Sovietai gi nelaukdami net ul­
timatumo galo (10 vai.), jau vykdo savo 
ultimatumą anksčiau.

Nesigilindami į* tolimesnę posėdžio ei­
gą— p. Raštikio pasikalbėjimą su p. Sme­
tona tuoj po posėdžio apie kandidatus į 
naujus minislerius, apie p. Smetonos siū­
lymą sudaryti vyriausybę iš vienų tauti­
ninkų ir kitus nenuoseklumus, kai jau tuo 
momentu žygiuoja Sovietų kariuomenė, 
ir gen. Vitkauskas išvykęs jos susitikti, ir 
kitokių panašių nerealių ir nelogiškų kal­
bų (p. Smet. teisinimosi prieš p. Skučą ir 

jo raminimą, psl. 29), pereikime prie pa- ’ 
čio tos dienos posėdžio esmingiausiu klau­
simo ir jį panagrinėkime, būtent: Kas ta­
me posėdyje dar išaiškėjo, be Sovietą nu­
sistatymo okupuoti Lietuvą?.. O išaiškėjo 
štai kas:
1) Kariuomenės vado gen. Vinco Vitkaus­

ko Valstybės išdavimas, žinodamas so­
vietų telkinius kariuomenės Lietuvos 
pasienyje, jis ne tik neruošė kariuome­
nės panaudoti krašto gynimui, bet prie­
šingai — atliko veiksmus, kad kariuo­
menė negalėtų gintis.

2) Krašto Apsaugos ministeris gen. Kazys 
Musteikis, žinodamas Sovietų pasiruoši­
mus, nesiėmė jokių priemonių (įsakyti 
kariuomenės vadui) ruošti kariuomenę 
parangos stoviui, bet priešingai dar lei­
do kariuomenės vadui atlikti tam prie­
šingus veiksnius.

3) Gen. Raštikis, žinodamas Sovietų ka­
riuomenės pasiruošimus, neatliko veiks­
mų, privalomų generolo laipsniui ir 
(sic!) patriotui, neįspėdamas nei savo 
viršininkų nei vyriausybės, priimtina 
tvarka, matydamas Lietuvai pavojų.

Kaip turėjo pasielgti p. Smetona, Pre­
zidentas ir Vyriausių pajėgų viršininkas, 
matydamas kariuomenės, vado gen. Vit­
kausko išdavimą ir gen Musteikio parei­
gų neišpiidymą?

Čia pat areštuoti, nuteisti ir įvykdyti 
teismo sprendimą, ir čia pat paskirti nau­
ją Kariuomenės vadą ir Krašto Apsaugos 
ministerį. (Karo įstatų II tomas už tokius 
nusikaltimus numato mirties bausmę.) 
Bet p. Smetona savo teise nepasinaudojo. 
“Tautos Vadas” ne tik to nedarė, bet ne­
sipriešino Vitkauskui (pagal Raštikį) ap­
leisti posėdį ir išvykti Sovietų kariuome­
nės sutikti, Kremliaus įsakymu!

Kai Vyriausias visų pajėgų viršininkas 
p. Smetona visiškai rezignavo, ką galėjo 
daryti Lietuvos garbingi generolai, atitin­
kamai tai garbei uniformuoti ir dekoruo­
ti ordinais, nešioję ginklus ir garbės kar­
dus, matydami vieno iš savo tarpo išdavi­
ką?!..

Kaip turėjo pasielgti Krašto Apsaugos 
Ministeris gen. K. Musteikis, matydamas 
generolo Vitkausko išdavimą?

Arba gen. Raštikis — tėvynės meilei ir 
savo patriotizmui įvykdinti?

Jeigu vienas iš šių aukštų vadų genero­
lų būtų pavartojęs prieš p. Vitkauską, kai­
po išdaviką, revolverį, jis, neabejoju, bū­
tų įėjęs garbingu vyru į tautos istoriją.

Kas gi tat*iš tikrųjų buvo tas div. gen. 
Vitkauskas, papildęs nusikalstamą Vals­
tybei išdavinio darbą?

Apie jį rašo pats p. Raštikis pirmame 
savo atsiminimų tome, būtent:

“1926 m. gruodžio mėn. 17 d. pervers­
mo metu jis buvo tautininkų pašalintas iš 
rikiuotės. Nepriklausomybės karo metu 
2-jo pėstininkų pulko karo lauko teismo 
sprendiniu jo brolis buvo nubaustas mir­
ties bausme už komunistų veiklą. Pats d. 
gen. V. Vitkauskas visą laiką buvo laiko­
mas liaudininkų ideologijos žmogumi, 
nors jis buvo atsargus ir į politiką nesi­
kišdavo. Tautininkai visą laiką nepasiti­
kėjo juo, ir eilę metų jis dirbo pėstininkų 
inspekcijoje. Savo pareigas jis ėjo labai 
gerai, ir mano (Raštikio) jis buvo paskir­
tas pėstininkų inspektoriumi. Vėliau neil­
gai teko jam vadovauti 1-ajai divizijai. 
Nei generalio štabo akademijos, nei šiaip 
jokio kito aukštesnio karo mokslo jis ne­
buvo baigęs. Karininkai jo nemėgdavo” 
(I tomas, psl. 677).

Vadinasi, Vitkauską, tuomet tik pulki­
ninką, dirbusį pėstininkų inspekcijoje, 
pats p. Raštikis iškelia — paskiria pėsti­
ninkų inspektoriumi, o vėliau 1-sios divi­
zijos vadu. Tai padaro, gavęs, žinoma, pri­
tarimą Krašto Apsaugos ministerio gen. 
K. Musteikio. P. Raštikio pasiūlymu jisai 
pakeliamas iš pulkininkų į brigados ir vė­
liau į divizijos generolus ir paskiriamas 
vienos iš trijų divizijų vadu. Savaime aiš­
ku, iš divizijos vadų lengviau paskirti ka­
riuomenės vadą, negu iš pulkininko pėsti­

ninkų inspekcijoje.
Apię p. Vitkauską, dirbdamas Krašto 

Apsaugos ministerijoje, aš turėjau tokį 
pasikalbėjimą su garbingu generolu p. 
Pečiulioniu, atsižymėjusiu artileristu iš 
Lietuvos nepriklausomybės kovų, tuomet 
Ginklavimo Valdybos Viršininku. Miiiis- 
terio adjutanto kambaryje, belaukdamas 
Ministerio priėmimo, aš paklausiau gen. 
Pečiulionį nuomonės apie tada dar pulki­
ninką V. Vitkauską, nes aš buvau girdė­
jęs, toj pačioj Ministerijoj, kad jis (Vit­
kauskas) priklausęs MOPR’ui (miežduna- 
rodnaja organizacija pomošči revoliucii) 
— Tarptautinė organizacija revoliucijai 
remti. Buvęs patekęs iš tos organizacijos 
kvitas ar raštelis apie Vitkausko tos orga­
nizacijos rėmimą.

Gen. Pečiuitoms atsakęs, kad jis (Vit­
kauskas) esąs tokioje vietoje, kur nieko 
negalįs pakenkti (inspektoriale), o kai ak­
tyviai nesireiškia, nėra pagrindo imtis ko­
kios nors akcijos.

P. Raštikis II tome vėl rašo, kad Vit­
kauskas į atsiųstą iš Maskvos anketų 
klausimą ,ar priklausęs komunistų parti­
jai, savo ranka parašė: “komunistų parti­
jos kandidatas” (psl. 74).

---------- i
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kirlę anglus, neduoda pilno 
pagrindo tvirtai statyti į postą 
meisterių, nes garsiai rekla­
muojamieji Argentinos futbo­
lo ekvilibristai, kurie pasku­
tiniu pasirodymu gražiai pel­
nė prieš AC Milano kombi­
nuotą (2:0), statomi rimčiau­
siais varžovais Į meisterystės 
suolą. Brazilija ir So v. S-ga 
yra itin stiprios, todėl P. Ame­
rikos kraštai yra pavojingi, 
bet nesinorėtų tikėti, kad Eu­
ropos kontinentas jiems už­
leistų pergalės postą. Lauksi­
me pradžios kovų, tai tada ir 
spėliojimai bus tvirtesni, o 
mielus skaitytojus stengsimės 
tinkamai informuoti, kad su­
sidarytų pilnesnis vaizdas šios 
gigantiškos kovos eigos.

Br. Kerutis

SPORTO PASAULIS
(Atkelta iš 3-čio psl.) 

de yra priešininko nualsini- 
mas fiziniai, o po to Įmanoma 
ir lengvesnė pergalė.

Kokia mokykla ir linkmė 
daugiausiai turės galimybių 
teigiamam Įvertinimui ir ku­
rie kraštai stipriausiai pasiro­
dys Švedijoj, po 3-jų savaičių, 
išgirsime futbolo ekspertų 
smulkios analizės Įvertinimą, 
ką ir savo skaitytojams per­
duosime.

Dabar, bent prabėgomis, pa- 
skleiskime istorinius šių p-bių 
lapus ir susipažinkime su bu­
vusiais meisteriais ir eile duo­
menų. ■ » -

I-jų pasauk futbolo p-bių 
meisteris Urugvajus

P-bės vyko 1930 m. liepos 
13-30 d. Montevideo, kur da­
lyvavo Į 4 grupes suskirstytos 
kraštų rinktinės. Įdomu, kad 4 
gr. JAV išėjo nugalėtoju, lai­
mėjusios 3:0 prieš Belgiją ir 
tokiu pat rezultatu sudorojusi 
Paragvajų. Baigmėje susitiko 
Urugvajus su Argentina, kur 
pirmieji 4:2 vainikuojasi titu­
lu. 

* * *
7.934 m. Italija, kaip šeimi­

ninkė, parklupdo baigminiam 
susitikime Čekoslovakiją 2:1 
(tik po pratęsimo) ir abi Eu­
ropos atstovės iškilmingai ri­
kiuojasi Į nugalėtojų eiles, kai 
tuo tarpu III-ji v. tenka vo­
kiečiams 3:2 sunkiai išplėšu­
si ems pergalę prieš austrus.

Šių p-bių metu 5 gr. dalyva­
vo ir Lietuva, pralaimėjusi 
0:2 švedams, taip pat Estija 
skaudžiai, net 6:2, nukirsta tų 
pačių švedų. 

* * *
Italija ir 1938 m. lieka nuga­

lėtoja, kai Prancūzijoje pra­
vestose p-bėse (birž. 4-19) iš­
sprendimo kovoj nuvainikuo­
ja stipriuosius vengrus 4:2, o 
brazilai tokiu pat rezultatu 
(4:2), kaip vieninteliai iš pie­

stų Amerikos, pelno III v. iš­
stumdami Švediją Į IV v.

Čia irgi dalyvavo visos Pa­
baltijo valstybės, kur I gr. Es­
tija gauna pylos 7:2 nuo šve­
dų, 4:1 nuo Vokietijos ir 1:0 
pelno pergalę prieš Suomiją, 
o 7 gr. Latvija du kart atskai­
to Lietuvai (4:2 ir 5:1) kai 1:2 
turi nusileisti austrams ir taip 
visos pabaltiečių k-dos toli­
mesniuose žaidimuose jau ne- 
bedalyvauja. 

* * *
1950 pokariniai metai Uru­

gvajui, kaip ir Italijai pir­
miau, atneša pelnytą II-ji fut­
bolo karūnos vainiką Brazili­
joje, kur baigminės gr. klasifi­
kavusi: Urugvajus, Brazilija, 
Švedija ir Ispanija, kur žai­
džiant kiekvienas prieš kiek­
vieną Urugvajus surenka 5:1 
tšk. su 7:5 Įvarčių santykiu 
prieš brazilų 4:2 ir 14:4, par­
veža pietų amerikonams gar­
bingas nugalėtojų vietas.

Urugvajaus duomenys šio 
baigminio rato:

Urugvajus — Ispanija 2:2 
Urugvajus/^- Švedija 3:2 
Urugvajus — Brazilija 2:1 
šiose rungtynėse atsilankė 

rekord. skaičius žiūrovų, net 
173,850 plius 30,000 abonenti­
nių laikytojų, su rekordinėmis 
pajamomis (6,272,959 kruzei- 
rų, arba apie $475,000). 

* * »
Vokietija nelauktas 1954- m. 

pasaulio meisteris, kai lemia­
mose rungtynėse Berne patie­
sia 3:2 vengrus, kuriems gru­
piniam susitikime net 8:3 su- 
pasavo. III v. Austrija išstū­
musi iš pergalės tarpo Urug­
vajų ir tuo visos trys Europos 
k-dos tvirtai Įrodžiusios pra­
našumą prieš P. Ameriką.

Kas bus naujuoju 1958 m. 
pasaulio futbolo meisteriu, 
šiuo metu sunkiau nustatyti, 
nes vengrai po sukilimo smar­
kiai praretino garsiųjų eiles, 
anglus sukrėtė žiauri futboli­
ninkų lėktuvo nelaimė, o li­
kusieji Europos kraštai, kaip 
vokiečiai, austrai, čekai ir pa­
skutiniu metu jugoslavai nu-

Varžybų lauke
Broliai Giovanni ir Carlo 

Lievore (italai) ,nauja, graži 
prošvaistė ne tik italų žemėj, 
bet ir pasauly, kai neseniai 
abudu šveitė ietį 154,96 m. 
(79,98 plius 74,98), ir pirmasis 
iš jų yra favoritas Europos 
p-bėse. Savo dabartine pasek­
me yra II-jų pasauly š.m. ieti- 
ninkų eilėje. 

* * *
Vokietijos lengvaatletai pra­

deda sezoną su krašto rėk. An­
tai, trišuoly Strauss pasispiria 
ligi 15,59 m., šuoly Į a. Puell 
2,05, disko metime Mueller — 
51,99 stovi 4-ja pasauly šalia 
šiųmetinių 3 rusių ir šuoly į a. 
Kilian pasiekia 1,69.

štai berlynietis H. Ihlenfeld, 
nors ir 32 m., bet šuoly i toli 
matuoja 7,47 intr. ir jaunius 
Scharp — 7,21. 

4- -1'
Bill Nieder, amerikietis ru- 

tulininkas, stumia 18,36 ir sto­
vi II-ju pasauly (I v. O’Brien 
18,68) i todėl rusų rutulinin- 
kams jokių šansų šioj rungty. 

* * *
“Jaunasis” sprintas H. Ha­

rewood (iš britų Gvijanos) 
100 m. praskilto per 10,4. Mū­
siškiai šio amžiaus sulaukę 
jau seniai save paskandinę ar­
chyve. 

* * ¥
Pietų Amerikos lengv. all. 

p-bėse dvigubu meisteriu išėjo 
Brazilija, surinkusi 244 tšk. 
vyrų gr. ir 95,5 moterų. Išsky­
rus trišuolĮ — 15,70 Adhemar 
F da Silva ir 100 m. — 10,5; 
200 111. — 21,5 bei šuolį Į a. 1,90 
vieno asmens rankose (Jose 
T. de Conceicao), kitos pasek­
mės toliau nuo tarptaut. kla­
sės. 

* * *
Jugoslavas B. Lesek 1953 m., 

būdamas 16-metis, persirito 
lik 3,20 su kartimi, o štai aną 
savaite pasiekia naują krašto 
rėk. 4,40 m. Statistiniai se­
kant, kasmet jis pakopdavo 
per 20-24 cm.

ifr- 5R *

Amerikietis M. Hermanu lu­
pa šuoly i toli 7,84 ir sužeista­
sis Bell Gregory (pp trumpo 
gydymosi) 7,64.Futbolo aikštynuose

Paskutiniųjų tarpvalstybi­
nių fulb. rungt. rezultatai:

Danija — Lenkija 3:2
Šveicarija — Belgija 0:2 
Belgija B - Šveicarija B 2:1.

* * *
Austrija bando prieš FC

WANT

James Petrillo, Amerikos muzikantu federacijos prezidentas nuo 
1940 mėty, paplūdo ašaromis, kai Phiiadelphijoje vykstanti konven­
cija privertė jį sutikti, jog jis nebetinka būti renkamas. ,

Racine, Wis
Gegužės 21 d. prof. Jonui 
šimoliūnui sukako 80 metų

To pat mėnesio 25 dieną 
pas p. p. Petrušaičius, kur gy­
vena profesorius, susirinko bū­
relis žmonių jį pasveikinti su­
kaktuvių proga, palinkėti jam 
sveikatos bei gražaus ir ilgo gy­
venimo.

Buvo atvykę: p. Pinkas su 
žmona ir sūnum, p. Ignas Pauk­
štelis su žmona ir dviem sūnu­
mis, p. Martynas Kasperaitis su 
žmona ir Mot. Tamulėnas su 
žmona.

Prie p. Petrušaitienės pui­
kiai paruošto stalo, kur buvo 
dešrų, kugelio ir kitokių gėry­
bių ir prie išgėrimų, kuriais vai­
šino p. Petrušaitis, pasakyta 
kalbų, ■ apžvelgtas profesoriaus 
gražiai pragyventas amžiaus ga­
balas ir palinkėta jam sulaukti 
nemažiau 100 metų, fo gal ir ge­
rokai daugiau, gi 90 metų su­
kaktį švęsti ne kur kitur, bet 
Kaune gražioje Fredoje, kur yra

Burnley savo rinkt, ir 3:0 lai­
mi.

* * *
Tarpklubiniai duomenys: 

Preussen Muenster — Hajdūk 
Split 1:2; FC Bern/Young Fęl- 
lows — Wupert. SV 2:4; IFC 
Nuernberg — Hajduk Split 1: 
2; All Stars New York — Of­
fenbach Kickers 0:5; Bayern 
Muenchen j-=- Austria Wienl: 
3; FSV Frankfurt — Dynamo 
Prag 1:3.

* * *
Anglai, po lygiųjų prieš ru­

sus, tvirtina, kad įmuštasis, 
pusdešinio Ivanovo įvartis bu­
vo rankos pagalba atliktas 
(prieš smūgį ranka pristabdė- 
kamuolį) ir už tai labai aštriai 
puola austrų teisėją Fr. Zei- 
pelt.

•K •

Berlyne Sekminių turnyrą 
laimėjo FC Toulouse.

* • * *
Anglijos futb. taurės meis­

teris suklupo, Paryžiaus Sek­
minių turnyro baigmėj, prieš 
Racing Paris 1:2 (1:1).

sK

Vengrijos rinktinė, kuri pa­
skutinėse bandymo rungtynė­
se sužaidė lygiomis 1:1 prieš- 
Belgrado Partizan vienuolikę, 
vyksta su 22 žaidėjais. 6 tre­
neriai (! — gal vengriški rau­
donieji politrukai), daktaras 
ir virėjas, rūpinsis futbolinin­
kų globa.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10.000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar­
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas arti $24,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION _
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ lipnj, 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.; 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
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jo paties pastatytas gražus mū­
rinis namas.

Speliota, kaip profesorius toks 
sveikas taip gražiai sulaukė šio 
gražaus amželio. Paaiškėjo štai 
kas. Profesorius nuo jaunystės 
dienų atostogas praleisdavo ne 
kur kitur, bet pas savo brolį, tų 
namų šeimininkės p. Petrušai- 
tienės tėvą, ūky, bebraidydamas 
basomis kojomis po krūmus ir 
pievas.

Pirmasis pasaulinis karas ir 
jam nepridarė žalos. Kaip inži­
nierius statybininkas jis laike 
karo dirbo prie rusų armijos pa­
statų statybos Suomijoje, kur 
klimatas toks puikus. Vėliau to­
kį pat darbą dirbo Sibire. Karo 
audrai praūžus grįžo į Lietuvą 
ir nuo pat pradžios profesoriavo 
Lietuvos universitete.

šiuo laiku profesoriaus svei­
kata yra puiki, ypač mėgsta juo­
dą ruginę lietuvišką duoną, dė­
vi visad lengvus drabužius, 
vaikšto mažai žemę siekdamas 
ir akinius vartoja tik skaitymui. 
Visad draugiškas, judrus ir gy­
vas. Kaip didelis patriotas pri­
klauso bene visoms lietuviškoms 
vietos organizacijoms.

Taip svečiai begurkšnodami, 
užkandžiaudami ir minėdami 
profesoriaus gyvenimą, > būtų 
prasėdėję iki vėlyvos nakties, 
■bet teko skirstytis, nes dalns 
svečių važiavo į Memorial Hall, 

IS TOL! IR ARTI
(?7au)idide/i froped-tyau/ausi'pnausfįjmo (rankianĄ ~ 

» cSįįfų metųpafynmas-^igusdsadiningaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,^^/ 5—9209

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE., CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
8430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

t CLiffside 40104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

. 1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

kur 7 vai. vakaro buvo rengia­
mas Johnson’s Wax Co. koncer­
tas. Ten Ieva Tamulėnaitė, 
Apleton College studentė, buvo 
pakviesta dainuoti kaip solistė.

M. T-nas

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBB 

Kairio knyga LIETUVA BUDO
NAUJIENOSE galima gauti 

tik ką iš spaudos išėjusią Ste­
pono Kairio knygą LIETUVA 
BUDO. 416 didelių (6x8’/2) pus­
lapių, kieti viršeliai. Kaina $5.50 
■■BBBBBBBBBBBBIBBBII

Madame

VARAŽBITKA,
padės Jums vedybų, 

biznio ir meilės 
reikaluose.

Pasimatykite su ja
5638 So. Ashland
PRospect 8-9411

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau­
jausius medicinos išradimus, tobu­
lai įrengtą ir tiksliais instrumen­
tais‘laboratoriją, patyrusių farma­
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas; YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Skaitykite “N-nas” 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nūo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 Vai.
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir nenktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE.

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—-9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

. Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5-8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vaL po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų.
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Treč. šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVI0IŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

6248 SO. KEDZIE AVĖ.
Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: V! 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

AO P. ŠILEIKIS, O. P.
SW ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2. nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt ir šešt 10 — 2 
vai. po pietų. Arba -pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas - Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616 
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiekvieną 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu­
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se­
nimas kviečiami praleisti savaitgalį 
vakarus prie šokiu muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

Radijai, TV, Vėsintuvai 
MOKYKLĄ BAIGIANTIEMS 

dovanos ® Nuolaida ligi I/3.

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS ® TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.
V /

STANKUS j
Construction Co. k i 

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013 1 7403 So. Western Ave.
CHICAGO 36, ILL.

’’k TOLI AR iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTAS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 k—----- ---- —-

■Hmam ui ■■ r■ ii ■ 11— ■ i m un

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta­
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kac pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.

Sekmadienį iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC: 8:30 iki | 
9:30 ryte.

Tek: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE. j

Chicago 29, Illinois |



SUDRIKO
June Bride

Nepavyko pagrobti 
nulionieriy vaiko

ir laiką. Taigi iki pasimatymo 
birželio 11 d. posėdyje, o birželio 
15 d. visi Naujienų piknike.

Korespondentas

HELP WANTED — MALE
Darbininkyi Reikia

REIKALINGAS bučernėje dirbęs apy­
senis pagelbininkas. HEmlock 4-1359.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

IŠPARDAVIMAS
3241 So. Halsted Street

$250,000.00 vertės prekių — baldų, televizijų 
radijų, šaldytuvų, skalbiamų mašinų, 
laikrodžių, deimantų, brangenybių.

MES PARDUODAME Už MAŽIAU — 
MES GALIME JUMS TAI ĮRODYTI.

Be įmokėjimo—išmokėjimui per 3 metus.

Antrad. naktį 4 banditai bu­
vo užpuolę milionieriaus John 
O. Stoll našlę, Margaret Stoll, 
kuri su 16 m. sūnum Stephen 
gyvena 2500 Landwehr street, 
priemiesty. Banditai įėję į vi­
dų 3 šūviais sužeidė namų sar­
gą ir leidosi ieškoti po kamba­
rius jaunojo Stephen, kurs iš­
girdęs šaudymą, buvo išbėgęs 
į kiemą ir pasislėpęs. Sutikę 
išsigandusią Mrs. Stoll, jie pa­
sakė: “Nebijokit, jums nieko 
nedarysim. Mums reikalingas 
Stephen! Kur jis yra?” Nera­
dę jo, banditai pabėgo. Ste­
phen gavo policijos apsaugą.

Gražios moterys labiau knarkia
TOKIO. — Dr. Takenosuke 

Ikematsu, ausų, nosies ir gerk­
lės ligų specialistas, padaręs il­
gesnį knarkimo tyrinėjimą, ra­
do, kad knarkimo yra 40 rūšių, 
jų tarpe viena yra laukinių žvė­
rių knarkimo rūšis.. Tos rūšies 
knarkimas, labiau primenąs liū­
to bliovimą, yra labai vartoja­
mas gražių moterų, kai jos kie­
tai įminga.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

SAVININKAS parduoda 5 butų mūr. 
namą, 4 butai po 4 ir vienas 6 kam­
barių. Pilnas beismontąs, ekstra skly­
pas. Du 2 automobilių garažai. Įmo­
kėti tiktai $6,000. LAfayette 3-4932.

MARQUETTE Parke 2-jų aukštų mū­
rinis namas po 3 miegamus, 2 maši­
nų garažas. Kaina $27,300. Skambin­
kit PRospect 8-5354, A. Vaina.

2
2
2
2

Buvo 
$235 
$185 
$120 
$295 
$275 
$289 
$269
$100

$18 
$49 
$99

Dabar 
$119 

$97 
$59 

$165 
$147 
$157 
$139 
$47 

$9 
$27 
$59

Žmonės ateityje galės 
šokinėti kaip žiogai

5 
5
7
9

$72 
$120 
$120 
$575

*247
$37
$59
$59

$299

gabalų Sofa ir Kėdė ........ ............................
gabalų Sofa ir Kėdė ....................................
gabalų Sectional .......... ....
gabalų Kroehler setas ................................

Kroehler Sleep-o-Lounge ..............................
Simmons Hidabed Lounge ............................
Sealy Lounge .................................................
Studio Couch — 2 miegoti ............................
Matracai — įvairių- dydžių ............................
Sealy, Simmons Matracai ..............................
Relaxer, Kėdės su Vibratorium ....................
3 Kambarių Baldų Komplektas: Parlor setas,
Dinette, Gazinis Pečius—Buvo $495 ....... DABAR

gabalų Chrome Lloyds Dinette setas .......
gabalų Didelis Dinette setas ......................
gabalų Dinette setas ....................................
gabalų Valgomojo Kambario setas ............

200 End Tables, Cocktail Tables, Coffe Tables,
Lamp Tables — Buvo $29 ........................ DABAR
4 gabalų Miegamojo setas Blonde, Dvi Komodės, 
Chest ir Bookcase Lova — Buvo $279 .*... DABAR
3 gabalų Miegamojo setas ............................ $175
4 gabalų Miegamojo setas, prancūzų riešuto $850

M0

*139
$89 

$399

SKALBIAMOS MAŠINOS, ŠALDYTUVAI
Buvo Dabar

General Electric Indu Plovėjas ............
General Electric Automatiškas

........ $245 $139

Plovėjas ir Džiovintuvas — Buvo $499 .... DABAR *269
Zenith Didelis Wringer Washer .......... ........ $189 $99
Philco Wringer Washer ....................... ........ $179 $89
Easy Wringerless Washer ................... ........ $199 $129

colių TV .................................................
colio TV—Stalo modelis ......................
colio TV Console ...................................
colių TV Console ...................................
colių TV Blonde Console .....................
col. TV Philco, Zenith, RCA, Admiral

TELEVIZIJOS, RADIO, PHONOGRAFAI
8 kubiškų pėdų šaldytuvai ........
General Electric nešiojamas TV 
17 
21 
21 
24 
27 
21
RCA SPALVOTA TELEVIZIJA
21 colio Console—Buvo $799 ..... .............
WEBCOR HI-FI
Automatic Record Changer—Buvo $175 
PHILCO HI-FI
Automatiškas Phonografas — Buvo $199 
Sonic Hi-Fi — 4 greičių ...........................
3 greičių Electric Record Player ..............
Clock Radios, Philco, General Electric ... 
Sieniniai Laikrodžiai .................................
Virtuvės Laikrodžiai .................................
Automatiški Toasteriai — Grills ..............

... $199 $129
.... $109 $69
..r $135 $69
... $135 $69
... $179 $89
... $210 $99
..... $300 $125
PO -...... *169
DABAR *499
DABAR *89

DABAR *110
.... $99 $49
.... $24 $14
... $32 $19
.... $12 $5

$7 $4
.... $19 $9

LAIKRODŽIAI, SIDABRAS, DEIMANTAI 
BRANGENYBĖS UŽ PUSĘ KAINOS

Dr. Donald H. Andrews 
John Hopkins un-to ir dr. 
chard L. Garwin iš Columbia 
un-to pavaizdavo netolimą at­
eitį, kuri gali būti nebeatpa­
žįstamai kitokia kaip dabar­
tis. Atominė energija bus to­
kia populiari ir prieinama, 
kad kiekvienas galės turėt sa­
vo namų rūsy atominę krosnį 
šilumai, šviesai ir visokiai 
energijai gaminti, ir tai kaš­
tuos tik centus per metus. Er­
dvėse visoje saulės sistemoje 
bus galima skraidyt, vartojant 
saulės spindulių energiją ir 
erdvių laivai atrodys, kaip jū­
rų valtys su didžiulėmis burė­
mis, tik tuo skirtumu, kad val­
tys plauks ne vandens, o erd­
vių okeanais ir burės rinks ne 
vėją, o saulės šilumą. Tiktai 
nenustatyta, kokio didumo tu­
rės būti tos saulės burės, ka­
dangi vienam 20 svarų “mė­
nuliukui” varyti aplink saulę 
reikės burės didumo, kaip vi­
dutiniška futbolo aikštė! Klau­
simas tik, kaip tokį “burlaivį” 
pakelti į dausas.

Įdomiausias dalykas tačiau 
yra mokslininkų jau išbando­
mos raketos, kurias ant pečių 
užsidėjęs žmogus galės skrai­
dyti ir šokinėti aukščiau kaip 
žiogas. Tos raketos nebus ko­
kie lėktuvėliai, bet bus para­
ma žmogaus raumenims. “Jis 
galės daug greičiau bėgti, ga­
lės peršokti upes, aukštas sie­
nas ir kalnų briaunas, iššokti 
nepaprastai aukštai, ir nepa­
vargti”. Bet ir lakioti žmogus 
galės labai lengvai, paprastai 
ir saugiai. “Užsidėsi ant pečių 
porą sparnelių, prisisegsi prie 
diržo kažką panašaus į pieštu­
ką, paspjausi mygtuką, ir — 
skrendi ■ sau į dausas”. Ener­
gijos koncentracija įgalins to­
kius dalykus. Pačioje žemėje 
numatomi nauji greito susi­
siekimo būdai, tai ištobulinta 
požeminių traukinių sistema 
ne vien miestuose, bet, saky­
sim, nuo New Yorko iki San 
Francisco, traukiniui skriste 
skrendant tunelio tuštumomis.

iš
RE­

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-77^1
NEPRALEISKITE PROGOS PIGIAI NUSIPIRKTI:

Draugystės Susivienijimo Brolių ir 
Seserų Lietuvių susirinkimas Įvyks 
sekmad., birželio 8 d., 1 vai. po pietų, 
Dievo Apveizdos parapijos svet., West 
18th St. ir Union Avė. Kviečiam visus 
atsilankyti, nes per 2 mėnesius susi­
rinkimų nebus. Visais reikalais kreip­
tis Į pirmininką A. Zalagėną, 7135 
So. Racine Ave.

SAVININKAS PARDUODA ARBA 
MAINO i nedideli namą Chicagoje 
6 kamb. (3 miegamų) medinį namą, 
pusės rūsio, ant 3 sklypų; su visais 
rakandais. Labai puiki vieta, vienas 
blokas nuo ežero. įmokėti tik $1,500. 
Kaina $7,500. ANTON MASELSKIS,* 

Route 3, Box 433, Koontz Lake, 
Locust St., Walkerton, Ind.

LYONS — Specialus 2 butų, 5-4 kmb., 
išnuomotas už $75 mėnesiui. Karštu 
vandeniu alyva šild., 55 pėdų lotas. 
$20,500—$5,000 Įmokėti. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

RENTING IN-GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI.
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerUs nuomininkus. Sa­

vininkams' nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia, suaugusiems arba su vienu 
vaiku. 3543 S. Wallace, 2-ras aukštas.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
VIENGUNGIUI, 7124 S. Washtenaw.

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
antrame aukšte su atskiru įėjimu.

PRospect 6-4492

IŠNUOMOJAMAS kambarys gerame 
stovyje, prie ramios šeimos.

6930 So. Maplewood Ave.

CONTRACTORS-BUILDERS " 
NamyStatyto

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS. 

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

BUILDING,REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ii? garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

DĖMESIO! DĖMESIO!

SAVININKAS parduoda 7 metų senu­
mo 5 kamb. katedžių, 3 miegami, nuo 
sienos iki sienos kilimai, 35 pėdu lo­
tas. Kaina $10,00& Tek: PO 7-3934.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
2—6 vai., 6437 So. Kastner, 3 ar 4 
miegamų, IV2 vonios. $4,000 įmokėti, 
nebus morgičių išlaidų. Atvykit anksti 
pasiruošęs nupirkti.

6 KAMBARIŲ pajamų katedžius, ce­
mento pamatas, naujas spaudžiamo 
oro furnasas, naujai išvalytas ir iš- 
dekoruotas visur; žieminiai langai su 
tinkleliais. $10,500. Galima pamatyti 
šeštadienį ar sekmadienį nuo 12—5.

5119 So. Emerald Ave.

1— 5 AKRUS žemės su 5 kmb. geru 
namu prie didelių kelių, sparčiai au­
gančiame rajone" netoli Čikagos — 
$17,500;

2— 30 AKRŲ miško su 7 kmb. mur. 
namu geram stovyje. Mūr. garažas. 
Prie pat ežero. 140 mylių į rytus nuo 
Čikagos, prie US 6 kelio. $16,500. A. 
Rėklaitis.

12 METŲ 6 kmb. mūr. namas ant 
41 pėdos sklypo, du blokai nuo Mar­
quette Pk. Šildymas gazu. lVh karo 
garažas. $19,500. A. Katilius.

BRIGHTON Pk. prie lietuv. bažny­
čios stiprus naujai remodeliuotas 2-5 
med. namas. Gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. Namas geram stovyje ir tiktai 
$14,500. A. Sirutis.

KAMPINIS mūro namas. Didelė 
maisto produktų krautuvė su visom 

’ prekėm ir įrengimais. 3 butai po 6 
t kmb. 50 pėdų sklypas. Garažas. Už 
viską $35,000. Lengvos pirkimo sąly­
gos. J. Dagys.

MARQUETTE Pk. 3 butų mūr. 4-as 
butas rūsyje. Butai moderniški. Nau­
jas stogas. Dvigubas garažas. Pajamų 
$330 į mėn. $32,000. A. Rėklaitis.

3 MIEGAMŲ 4 metų mūr. bunga­
low Marquette Pk. 2 auto garažas. 
$18,400. A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. arti 63rd gatvės 
6 kmb. mūr., šildomas karštu vande­
niu. Moderniška vonia. 2 auto gara­
žas. Platus sklypas. Pigus. H. Plauši- 
naitis.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6 kamb. 
mūr. namas Marquette Manor, šildy­
mas alyva. 2 karų mūr. gar. $32,000. 
A. Katilius.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PUIKIAM STOVYJE mūr. - namas 
Marquette Pk.: 2x6 ir dar 3 kamb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva. Dvigu­
bas garažas. $33,000. B. Liskus.

$205 PAJAMŲ į mėn. 3 butų med. 
namas Brighton Pk. šildymas karštu 
vandeniu alyva. Garažas. $16,500. A. 
Rėklaitis.

DU NAMAI ant vieno sklypo: 2x5 
mūr. ir 1-4 med. Abu šildomi karštu 
vandeniu. Geri rūsiai. Arti Marquette 
Pk. ir mokyklų. $295 pajamų. $28,- 
500. A. Sirutis.

TIK $18,500. Ant 35 pėdų sklypo 
5 kmb. rezidencija. Gazo šildymas. 2 
blokai nuo Marquette Parko. 2 karų 
garažas. A. Katilius.

ARTI PARKO 6 kmb. mūr. bunga­
low su ekstra įrengtu apšildomu kmb. 
atiko j. šildymas karštu vandeniu. Pro­
ga pirkti už $17,500. A. Linas.

BARGENAS BRIDGEPORTE! Du 
mūr. namai—4 butai: 2x6, 1x5 ir 1x4 
kmb. Pajamų apie $200 į mėn. Visa 
kaina $15,500. A. Rėklaitis.

ŠVIESIŲ PLYTŲ 2x4%, 2 metų. 2 
šildymo sistemos alyva-radiant. $31,- 
800. A. Sirutis.

TIK 2 BLOKAI nuo Marquette Pk. 
brangiai įrengtas 6 kmb. mūr. namas 
ir 3 kmb. liuksus butas rūsyje. Gazo 
šildymas. Potvynio apsauga. Garažas. 
$24,000. A. Katilius.

16 METŲ 2 a. mūr. ypatingai ge­
ram stovyje. Gazo karšto vandens 
šildymas. Puikiausias plasteris. Alum, 
langai. Mūr. garažas. Graži tvora. $100 
pajamų ir savininkui 5 kmb. butas. 
$22,850. A. Sirutis.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

FARMS FOR SALE 
ūkiai pardavimui

SCOTVILLE, MICH. 35 akrų farma, 
PZt mylios nuo miesto, namelis ir 
barnė. Kaina $1,800. Louis Miller’s 
Bar, Scotville, Michigan.

RESORTS AND VACATIONING

PARDUODAMA arba mainoma į nuo­
savybę didelė vasarvietė. 90 mylių 
nuo Chicagos Bass Lake, Ind. Nuoša­
lus pliažas (beach), 6 laiveliai, 16 ka­
binų, hotelis-restoranas, šokiams salė, 
6 kamb. namas, barnė, vištidė, 38x/2 
akro žemės. Skambinkite Chicagoje:

PRospect 8-9764

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS apleidžia Chicagą, pi­
giai parduoda batų taisymo dirbtuvę, 
visas mašinas “Londes”. Marquette 
Parke, 6651 So. Mozart Street.

IŠNUOMOJAMAS gerą biznį darantis 
restoranas didelio judėjimo vietoje. 
Telefonuoti savininkei SEeley 3-8666.

PARDUODAMA gerą biznį daranti 
bučernė. Nemokančius išmokysim.

2033 So. Halsted St.

PARDUODAMA maisto krautuvė, yra 
gyvenimui kambariai. Arti bažnyčių 
ir mokyklų. Pietvakarių priemiesty.

GArden 5-3256

LIKERIŲ krautuvė su taverna, baras 
daro $200 biznio į dieną. Pietvaka­
riuose, lietuviškame Aukso Krante.

WAlbrook 5-2770

PAINTERS AND DECORATORS 
MaiĮayotoiai

PAGRAŽINAME NAMUS: dažome iš 
i oro ir vidaus. Sienas išlipdome popie­
riais ar klijonkėmis ir atliekame visus 
kitus namų taisymo darbus. Darbas 
geras; pigi kaina. Skambinkite vaka­
rais S. Jonaičiui, Livingston 84650.

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą. 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

GERIAUSI PIRKINIAI 
ŠIĄ SAVAITĘ

Puikus 14 butų namas, su naujau­
siais ir moderniškiausiais įrengimais, 
naujais aluminum langais, aluminum 
lentomis apkaltais porčiais, butai yra 
nedideli, bet kambariai labai erdvus, 
lengva išnuomoti. Paskola iš savinin­
ko. Kaina tik 9 metų pajamos.

4 butai po 5 kambarius, karštu van­
deniu šildomi, geras namas, aukštos 
pajamos.

Naujas mūr. pusantro aukšto Mar­
quette Parke, atskiri šildymo boile­
riai kiekvienam aukštui, puikus 37 
pėdų kampinis sklypas, arti gero su­
sisiekimo.

6 kamb. pūr. namas, karštu oru 
šildomas, geras garažas. Tuoj galima 
užimti. $5,500 įmokėti. Marquette Pk.

2 po 4 mūrinis, centr. šildymas 
abiem butam, garažas, aukštas skie­
pas, vienas butas tuščias. Brighton Pk.

2 po 5 medinis, pečiais šildomas— 
$12,500.

6 butai po 5 kambarius, Šv. Kry­
žiaus parapijoje.

3 butai medinis: 6, 5 ir 2 kamba­
riai, centr. karštu vandeniu šildymas, 
garažas. $210 pajamų į mėn. Reikia 
skubiai parduoti.

Turime daug ir gerų namų, parūpi­
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinximas namų ir kitokiu 
i nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030 
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579 i

Bet kokį neKimojamą turtą grėl.ui i 
parCuosi ir teisingai pirksi tiktai po,.* 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, iš­
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Netaria ta s.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

MARQUETTE PARKE
1 buto mūrinis namas, moderniški 

6 kamb., nauji įrengimai, gazu šildo­
mas, garažas. Kaina $19,900.

2 BUTŲ naujas mūras, gražūs, švie­
sūs 5 kamb. modern, butai, sausas 
aukštas rūsys su apsauga nuo potvy­
nio, platus sklypas. Kaina $32,000.

17 akmenų, Vyrų ir Moterų laikrodžiai .......
23 akmenų Vyrų Rankiniai laikrodžiai .......
Vyrų Kišeniniai laikrodžiai ..........................
32 gabalų Stainless Sidabras su dėže ...........
50 gabalų Pietum (Dinnerware) setas .... ..
PASIUNTIMUI Į LIETUVĄ STIKLUI PIAUTI 
su deimantu pjautuvai, vertės $6.00, po.......
Waterproof 17 akmenėlių laikrodžiai ...........
Krajavos 2 eilių armonikos ...».....................
Vilnoniai blanketai ir nylon kaldros po .......
šliubiniai žiedai 14 karatų aukso po ............ 
Siuvamos mašinos su elektra..........................

Buvoi Dabar
J29 $10
$89 $39

$4 $2
$32 $8
$32 $8

$295
$1095
M995

*995
$695

$3950

JOS. F. BUDRIK FURNITURE, INC.
3241 So. Halsted Street

Dėl sutaisymo jūsų TV paskambinkite
CAlumet 5-7237

Atdara pirmad. ir ketvirt. vakarais iki 9:30. Sekmad. 10—5. 
Jewelry ir rekordų departamentas sekmadienį uždarytas.
Budriko radio pusvalandis iš stoties WHFC, 1450 kil. KETVIRTADIE­
NIO vak. nuo 6 iki 6:30. Tik pusė valandos geros muzikos ir dainų.

Demokratų klubo nariai 
visi į Naujienų pikniką

Lietuvių Demokratų klubas 
(Lithuanian National Democra­
tic Club) mėnesinis posėdis 
įvyksta trečiadienį, birželio 11 d. 
8 vai. vak. Hollywood svet., 2417 
W. 43 st. ir birželio 22 d. įvyks­
ta klubo piknikas Ryan Woods 
prie 87th ir Western; prasidės 
10 vai. ryto ir tęsis iki vėlumos.

Klubiečiai, nepamirškite, kad 
sekmadienį, birželio 15 d. įvyks­
ta Naujienų piknikas Bučo dar­
že, Willow Springs! Naujienos 
yra su mumis, ir mes būkime su 
Naujienomis. Įsitėmykite vietą

Išsiųsime į Lietuvą ir kitus 
kraštus Jūsų atneštus siuntinius. 
Galite ir pas mus nusipirkti įvai­
rių medžiagų ir kitų prekių že­
mesnėmis kainomis, negu kitur. 
O taip pat siunčiame per Angli­
ją ir Daniją užsakytus siunti­
nius ir vaistus. Greitas, nebran­
gus ir sąžiningas patarnavimas 
daugeliui žinomoje P A T R IA 
GIFT PARCEL CO., 8305 So. 
Halsted St. Tel.: LA 3-2021.

Liusės suknelių krautuvės pa­
talpose. Nuo 9 iki 6. IPirmadie- 
niais ir ketvirt. iki 9 v. v. (Sk.)

DIAMOND HEAD 
Restoranas ir Užkandinė 

STEIKAI IR KOKTEILIAI 
3321 WEST COLUMBUS AVE.

(S. W. Highway prie 79 ir Kedzie) 
WAlbrook 5-1678 

RUOŠIAM MAŽUS BANKETUS 
IR POBŪVIUS.

Japoniškus patiekalus atneša mer­
gaitės, apsisiautusios kimonais. 
Japonijos ir Havajų nuotaikos.

Pietūs 11 A. M. Vakarienė 5 P. M. 
Savininkas lietuvis Ed. Mitchell.

PAVASARINIS “NAUJIENŲ” PIKNIKAS 
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 15 DIENĄ 

Bučo Parke, Willow Springs, Illinois 
Dalyvauja Kigas, sunkaus svorio kėlėjas.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Te!.: REpublic 7-1941

PERKRAUSTYMA1
MOVING

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 671 h PI. WAlbrook 5-8063

—. -.. —

PRospect 8-6932—YArds 7-1071
TV - RADIO Taisymas 

$3 — išskyrus dalis.
V. OZEKE TV SERVICE 

2318 W. 50th Place

New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, savininkas

LOMBARD, ILL. — Erdvus 7 kamb. 
namas, 3 miegami viršuj, 1 apačioj, 
13x27 svečių kamb., 14x13 valgoma­
sis. Moderni virtuvė. Užbaigtas rūsys. 
Alyva furnasu šildymas. Alum, pala­
pinės (awnings). Cementinis J garažą 
įvažiavimas. 2 stikluoti porčiai. Par­
duoda savininkas už $22,500.

343 SO. LOMBARD AVE.

ELEGANTIŠKAS MŪRAS, $33,800. 
Vienų metų senumo. Specialisto sau 
statytas 7 kamb. namas ir garažas. 
Apie 50 pėdų aptvertas sklypas, puoš­
niai įrengtas sausas rūsys, vertingi 
priedai. Savininkas apleidžia miestą.

5 BUTŲ mūras, arti $5,500 pajamų 
metams, mažos išlaidos. Namas gerai 
sutvarkytas. Vertas rimto dėmesio. 
Kaina $46,600.

MEDINĖ rezidencija, 6 kamb. Gazu 
šildoma, garažas, arti parko. $14,500.

PENSININKAM PROVINCIJOJE NA­
MAI, 5 metų senumo, 4 kamb. Pilnai 
insuliuoti. Pasidėjimui kamb. Daržui 
sklypas 50x200. % bloko nuo Koontz 
ežero. $6,500. F. Kramer, Walkerton, 
Indiana. Telef.: 722 R.

SAVININKAS parduoda 3 flatų namą,. 
3, 4 ir 5 kamb. Ekstra lotas. $9,500. 
969 W. 18th St. Susitarti telefonu:

CHesapeake 3-4218

BRIGHTON PARKE pasirinkimas 
iš trijų: 2 aukštų mūriniai, 2 po 4 ir 
2 kamb. butai rūsyje. Alyva karštu 
vandeniu šildymas. 2 mašinų garažas. 
Kaina $22,500.

GAGE PARKE 6% kamb. mūrinis, 
alyva šildymas, alum, langai, garažas, 
vandens apsėmimo kontrolė. $16,900.

CHICAGO LAWN 1% aukšto mūri­
nis, 3 metų senumo, alyva šildymas, 
alum, langai. Kaina $25,500.

OAK LAWN—1 akras žemės su 4 
kamb. namu, automatiškas šildymas, 
daržas su vaismedžiais. Aukšta vieta, 
prie geru keliu. Kaina tik $9,500.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūri­
nis, taverna ir restoranas, 45 pėdų 
lotas, garažas. Metinių pajamų $7,500. 
Priimame pasiūlymus.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2233

PARDUODAMAS namas su bizniu ge­
roje vietoje, geras biznis, Brighton 
Parke. 4140 So. Maplewood Ave.

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.
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REAL ESTATE
2655 West 69th Street 

REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

SAVININKAS parduoda mūrinį apart- 
mentinį namą, 3 butų po 6 kamb., 3 
auto garažas, stokeriu anglimis šildo­
mas, $400 pajamų per mėnesį. Kaina 
$39,000. Adresas: 8855 S. Dante Avė. 
Galima matyti nuo 1 vai. popiet iki 
7 vai. vak. Ligi pietų galima paskam­
binti PRospect 6-1758.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

KAS šiom dienom savo automobiliu 
vyktų ar pabuvojęs Chicagoje grįžtų 
į Kanadą yra prašomas priimti vieną 
keleivį už atlyginimą. Susitarti tele­
fonu OLympic 2-9297.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
AutomobH^

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virgiui i 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

RRMKITI TUOS UŽKURIUS, 
KURU GARSINASI 

"NAUJIRNOSr*




